
جمهوری اسلامی ایران
احتــــرام، اعــــتماد، ســــرعت
منــشور خــدمتگزاری در گــمرکدقـــــــــت و صـــــــــحت

تقدیر رئیس جمهور 
از وزیر و کارکنان وزارت اقتصاد

   10 آبان مـاه 1399    سـال بیست و دوم    شماره  942    قیمـت 5000 تومـان

در حاشیه تصمیم اخیر
 ستاد هماهنگی اقتصادی دولت

تهاتر ارزی 
و نتایج احتمالی آن

تصمیم اخیر ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت مبنی بر تهاتر ارزی صادرکنندگان و 
واردکنندگان شاید بتواند در شرایط فعلی 
که موضوع تأمین ارز کالاهای وارداتی با 
تنگنا و محدودیت های جدی مواجه شده 
است کارگشا باشد، البته به شرط آنکه تحت 
ضوابط و نظارت دقیق و برنامه ریزی لازم 
صورت گیرد تا اثربخشی لازم را داشته باشد.

بخش  اقتصادی  فعالان  نگاه  از 
خصوصی این تصمیم هر چند که دیرهنگام 
اتخاذ شده، اما با توجه به افزایش عرضه ارز 
صادرات نسبت به تقاضاهای واردات، ممکن 
است به طور نسبی در ایجاد تعادل و ثبات 
بازار ارز تأثیرگذار باشد و از شدت نوسانات 

ارز بکاهد.
و  تخصیص  به  مربوط  مشکلات 
تأمین ارز کالاهای وارداتی )غیر از کالاهای 
اساسی( و تعیین کد رهگیری از مهمترین 
دلایل رسوب کالا در بنادر و گمرکات کشور 
است و طی ماه های اخیر تلاش شده است 
تا با همکاری و تعامل بانک مرکزی، وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، گمرک و سایر 
سازمان ها و نهادهای ذی ربط در حوزه 

تجارت خارجی، حل و فصل شود.
در این بین نقش وزارت صمت و 
کالا  رسوب  میزان  کاهش  در  گمرک 
ازجمله مواد غذایی مانند برنج و نهاده های 
دامی از سایر سازمان ها و دستگاه های 
ذی ربط پررنگ بوده و به خصوص گمرک 
کوشیده است تا با استفاده از همه امکانات 
و ظرفیت های قانونی خود و همچنین ارائه 
پیشنهادات و راه حل های منطقی و ممکن، 
به کمک واردکنندگان کالا بشتابد، اما 
بحث تخصیص و تأمین ارز وکد رهگیری 
همانطور که اشاره شد در حیطه اختیارات و 
مسئولیت های بانک مرکزی و سیاست های 

ارزی این نهاد است. 
ادامه در صفحه 2

نشریه تخصصـی امور گمرکی 

دکتــر حســن روحانــی رئیــس جمهــوری اســلامی 
ایــران در پــی کســب رتبــه برتــر وزارت امــور 
اقتصــادی و دارایــی از مجمــوع شــاخص های 
مشــترک ارزیابــی عملکــرد ابلاغــی دفتــر رئیــس 
ــور، از  ــتخدامی کش ــازمان اداری و اس ــور و س جمه
ــان  ــران و کارکن ــاد، مدی ــر اقتص ــای وزی تلاش ه
ایــن دســتگاه در اجــرای برنامه هــای اعتــلای 

ــرد. ــر ک ــور تقدی کش
صفحه 2

لزوم اخذ شناسه کالا برای ثبت سفارش برخی از تجهیزات الکترونیکی

پیشنهادهای گمرک برای کاهش رسوب کالا
10 برابر سایر سازما ن ها بوده است

 مهرداد جمال ارونقی با اشاره به موضوع رسوب کالا در بنادر و گمرکات 
اظهارداشت: طبق بررسی ها و آمار ارائه شده از مراجع ذی ربط، بالغ بر 
۳.۴ میلیون تن کالا در 2۵ گروه کالایی اساسی در گمرکات و بنادر 

دپو شده اند.
معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران در مورد دسته بندی کالاهای 
موجود افزود: دسته اول کالاهای اساسی و اعتباری بوده که ۷۰ درصد از 

کالاهای یادشده از سوی صاحبان و اشخاص داخلی، خریداری شده و اسناد 
حمل و مالکیت در اختیار آنها قرار گرفته است.

وی ادامه داد: همچنین ۳۰ درصد باقی مانده از کالاهای اساسی فاقد 
اسناد مالکیت هستند که مشکل انتقال ارز دارند و امکان اظهار و ترخیص 

آنها وجود ندارد.
صفحه ۷

12 نگاه هفته
هدف تلاش های گمرک برداشتن 

مشکلات  از دوش مردم است

ناظر گمرکات استان آذربایجان شرقی گفت: تمام 
سعی و تلاش مجموعه گمرک بر آن است که در سال 
مزین به شعار جهش تولید، باری از مشکلات کشور و 

دوش مردم برداشته شود.

2گزارش هفته
بررسی مشکلات سیاستی

 نحوه بازگشت ارز حاصل از صادرات

16رویداد هفته
الزام اتباع خارجی به رجیستر کردن 
تلفن همراه خود در بدو ورود به کشور

 مدیرکل دفتر همکاری های بین الملل گمرک ایران با 
ارسال بخشنامه ای به گمرکات اجرایی خواهان اطلاع رسانی 
لازم درخصوص الزام به اظهار و رجیستر کردن تلفن همراه 

توسط اتباع خارجی در بدو ورود به کشور شد.

اخذ مجوز ثبت سفارش برخی از اقلام وارداتی ازجمله چای ساز، قهوه ساز، غذاساز و تجهیزات الکترونیکی منوط 
به دارا بودن شناسه کالا خواهد بود. 

این موضوع را مدیرکل مرکز واردات و امور مناطق آزاد و ویژه گمرک ایران طی بخشنامه ای با استناد به نامه های 
دفتر مقررات صادرات و واردات وزات صمت به گمرکات اجرایی ابلاغ کرد.

صفحه 5
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 نشست مجازی کارگروه بررسی جامع کنوانسیون تجدیدنظر شده کیوتو

هشتمین نشست مجازی کارگروه بررسی جامع کنوانسیون تجدیدنظر شده کیوتو )WGRKC( در دو 
مرحله برگزار شد: 14 تا 25 سپتامبر 2020، مرحله مشاوره )شامل جلسات کوچک مجازی( و 7 تا 9 اکتبر 

.KUDO 2020، جلسه مجازی )انگلیسی و فرانسوی( در بروکسل با استفاده از پلت فرم

 نقش بازدارندگی پدافند غیرعامل در برابر تمهیدات دشمن
پدافند در مفهوم کلی، دفاع، خنثی کردن و یا کاهش تأثیرات در مقابل کلمه آفند به معنی هجوم و حمله 
بوده. پدافند به دو بخش پدافند عامل و پدافند غیرعامل تقسیم می گردد. پدافند در معنای لغوی مترادف با دفاع 
است، دفاع نیز بر دو قسم است دفاع عامل و دفاع غیرعامل. دفاع عامل مبتنی بر فعالیت نیروهای مسلح و متکی 

بر تسلیحات و تجهیزات نظامی می باشد.
صفحات 8-9

جزئیات ترخیص کالا از گمرک 
بدون اصلاح ثبت سفارش

صفحه 6

صفحه ۳

 وزیر امور اقتصادی و دارایی در پایان نود و نهمین نشست 
این  شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی اظهارداشت: در 
جلسه، مشکلات سیاستی نحوه بازگشت ارز حاصل از صادرات سال 
مقابل صادرات و همچنین  در  واردات  ازجمله محدودیت های   ۹۹
پایه های صادراتی و پیشنهاد محاسبه ریالی  مشکلات تعیین نرخ 

ارزش پایه های صادراتی بررسی شد
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ــان اقتصــادی کشــور ضمــن انجــام تمــام وظایــف تســهیل گری  ــوان مرزب ــه عن ــران ب گمــرک ای
تجــاری و اعمــال وظایــف حاکمیتــی خــود بــا در اختیــار قــرار دادن اطلاعــات تجــاری بــه 
دســتگاه های مرتبــط در تصمیم ســازی اقتصــادی کشــور نقــش بــه ســزایی ایفــا می کنــد

خبر
تقدیر رئیس جمهور از وزیر و کارکنان وزارت اقتصاد به خاطر کسب رتبه برتر
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تهاتر ارزی و نتایج احتمالی آن 
ادامه از صفحه اول

بنابراین می توان چنین نتیجه گرفت که سازمان های دخیل در امر ترخیص کالا به 
ویژه گمرک تلاش های لازم را برای جلوگیری از ماندگاری کالاها در بنادر و گمرکات به 
عمل آورده و می آورند، ولی این مسئولان بانک مرکزی هستند که باید با تدابیر و اقدامات 

مناسب، گره این مشکل را باز کنند.
 همین چارچوب است که گفته می شود تصمیم تهاتر ارزی صادرکنندگان و 
واردکنندگان می تواند بخشی از بار سنگین تأمین ارز را از روی دوش بانک مرکزی بردارد 

یا حداقل ان را سبک تر کند.
 اتاق بازرگانی به عنوان اصلی ترین تشکل حامی فعالان اقتصادی بخش خصوصی 
همچنانکه مدیران و مسئولان ارشد آن اعلام کرده اند، آمادگی همکاری و کمک به بانک 
مرکزی برای اتخاد تصمیمات لازم در این زمینه یعنی بحث تهاتر ارزی را دارد و از این 
طرف هم گمرک و سازمان های اجرایی مسئول در حوزه تجارت آماده همکاری و مساعدت 
هستند تا علاوه بر حل مشکل کالاهای رسوبی، مدیریت واردات و تأمین مواد اولیه و 
کالاهای مورد نیاز واحدهای تولیدی به شکل بهتری اتخاذ شود و شرایط برای تحقق شعار 
جهش تولید در عمل فراهم گردد. باید منتظر ماند و دید که نتایج این تصمیم و همچنین 
بسته جدید ارزی بانک مرکزی تا چه اندازه می تواند به انتظارات جامعه تجاری و بیش از 

ان تولیدکنندگان پاسخ دهد.

 دکتر حسن روحانی رئیس جمهوری 
اسلامی ایران در پی کسب رتبه برتر 
وزارت امور اقتصادی و دارایی از مجموع 
شاخص های مشترک ارزیابی عملکرد 
ابلاغی دفتر رئیس جمهور و سازمان 
اداری و استخدامی کشور، از تلاش های 
وزیر اقتصاد، مدیران و کارکنان این 
دستگاه در اجرای برنامه های اعتلای 

کشور تقدیر کرد.
به گزارش شبکه اقتصادی و دارایی ایران 

)شادا(، متن لوح دکتر روحانی خطاب به دکتر فرهاد 
دژپسند بدین شرح است:

خدمت در نظام مقدس جمهوری اسلامی 
و به ملت بزرگ ایران، توفیقی سترگ در مسیر 
آموزه های بزرگ دینی و انقلابی و تداوم فرهنگ 
فداکاری و جهادی به شمار می رود که شهدای والا 
مقام به عنوان میراثی ماندگار به یادگار گذاشته اند.

اکنون که در سال پایانی دولت تدبیر و امید 
و موسوم به جهش تولید قرار داریم، لازم می دانم 
از تلاش های ارزنده جنابعالی و تمام مدیران و 

کارکنان محترم آن دستگاه در اجرای برنامه های 
اعتلای کشور که منتهی به کسب رتبه برتر از 
مجموع شاخص های مشترک ارزیابی عملکرد 
ابلاغی دفتر رئیس جمهور و سازمان اداری و 
استخدامی کشور )جشنواره شهید رجایی( شده 

است، قدردانی نمایم.
توفیق روزافزون شما و همکاران آن دستگاه 
را در خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران در سایه توجهات حضرت ولیعصر)عج( از 

خداوند متعال مسئلت دارم.

 آمار و اطلاعات ، امکان شناخت 
دقیق و برنامه ریزی صحیح را برای 
سازمان ها، دستگاه های اجرایی و 
شرکت های تجاری و تولیدی برای 

آینده ای بهتر فراهم می کند.
مهدی میراشرفی، رئیس کل گمرک 
ایران، در پیامی اول آبان، روز ملی "آمار 
و برنامه ریزی" را به مدیران، کارشناسان 
و متخصصین عرصه برنامه ریزی، آمار و 

اطلاعات تبریک گفت.
وی افزود: اطلاعات و برآورد صحیح از 
وضع موجود و داشتن اطلاعات آماری دقیق 
از یک سازمان و جامعه  می تواند در ارزیابی 

و شناخت وضع موجود و در نهایت هدایت 
و برنامه ریزی دقیق به سوی آینده ای بهتر 

کمک شایانی کند. 
معاون وزیر اقتصاد تصریح کرد: وجود 
متخصصین و کارشناسان آمار و اطلاعات در 
یک سازمان در کنار مدیران و کارشناسان 
برنامه ریز خبره و بهره گیری از آمار دقیق 
در برنامه ریزی سازمانی، و اجرای دقیق آن 
توسط سایر بخش ها افق روشن تری را در 
مسیر توسعه و شکوفایی کشور، منطبق با 
سیاست ها و برنامه های اسناد بالادستی و 
پیش بینی تغییرات روزافزون جهانی، ترسیم 

خواهد کرد. 

رئیس کل گمرک ایران در ادامه تأکید 
کرد: گمرک ایران به عنوان مرزبان اقتصادی 
کشور ضمن انجام تمام وظایف تسهیل گری 
تجاری و اعمال وظایف حاکمیتی خود با 
در اختیار قرار دادن اطلاعات تجاری به 
تصمیم سازی  در  مرتبط  دستگاه های 
اقتصادی کشور نقش به  سزایی ایفا می کند و 
با ارائه گزارش های تجاری کشور، در تشویق 
علاقه مندان، دانشجویان و دانشگاهیان و 
فعالان اقتصادی به مسائل مرتبط با تجارت 

خارجی به ویژه صادرات گام برمی دارد.
میراشرفی افزود: آمار تجاری گمرک 
به عنوان اسناد ملی و بین المللی حائز اهمیت 
است و در حوزه برنامه ریزی نیز این سازمان 
در ترسیم گمرکی هوشمند در طراز جهانی در 
کنار سایر بخش ها گام های بلندی را برداشته 
است که وجود متخصصین و کارشناسان 
خبره در این حوزه موجب شده است تا همواره 
اطلاعات و برنامه های گمرک مورد توجه 
دست اندرکاران سازمان های جهانی، دولتی، 
خصوصی و دانشگاهی باشد که جا دارد در 
این روز، به همه همکاران خستگی ناپذیر 
آمار و اطلاعات و برنامه ریزی گمرک در 
سراسر کشور تبریک و شادباش و خسته 

نباشید بگویم.

پیام رئیس کل گمرک به مناسبت روز ملی آمار و برنامه ریزی
 

وزیر اقتصاد اعلام کرد
بررسی مشکلات سیاستی

 نحوه بازگشت ارز حاصل از صادرات

 وزیر امور اقتصادی و دارایی در پایان نود و نهمین نشست شورای گفت وگوی 
دولت و بخش خصوصی اظهارداشت: در این جلسه، مشکلات سیاستی نحوه 
بازگشت ارز حاصل از صادرات سال 99 ازجمله محدودیت های واردات در مقابل 
صادرات و همچنین مشکلات تعیین نرخ پایه های صادراتی و پیشنهاد محاسبه ریالی 
ارزش پایه های صادراتی بررسی و با عنایت به حضور وزیر صمت و رئیس کل بانک 

مرکزی، تعامل و تبادل نظر با صادرکنندگان بهتر و بیشتر انجام شد.
به گزارش شبکه اقتصادی و دارایی ایران )شادا(، دکتر دژپسند گفت: در شرایط امروز کشور و اعمال 
تحریم های ظالمانه، صادرکنندگان به عنوان فعالان اصلی در عرصه تجارت جهانی نقش مهمی در این 
دوره گذار برعهده دارند و ما تلاش داریم با کمک و همفکری یکدیگر سازماندهی قوی تری داشته باشیم 
تا هم صادرات غیرنفتی مان در نیمه دوم سال ۹۹ با روند جهشی روبه رو شود و هم برگشت ارز با سهولت 

و مقدار بیشتری صورت گیرد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهارداشت: با توجه به دغدغه مشترک دولت و بخش خصوصی در 
مورد توسعه صادرات و برگشت ارز ناشی از صادرات به چرخه اقتصاد کشور، در این جلسه پیشنهادات 
مختلفی از سوی فعالان اقتصادی مطرح گردید که در نتیجه مقرر شد جلسه فوق العاده "کمیته ۵ نفره 
سیاست گذاری ارزی" با حضور رئیس اتاق بازرگانی ایران تشکیل شود تا همه پیشنهادات بررسی شود.

گفتنی است در نود و نهمین نشست شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی، مشکلات 
سیاستی نحوه بازگشت ارز حاصل از صادرات سال ۹۹، ازجمله محدودیت های واردات در مقابل صادرات 
و همچنین مشکلات تعیین نرخ پایه های صادراتی و پیشنهاد محاسبه ریالی ارزش پایه های صادراتی 

مورد بررسی قرار گرفت.

انتصاب

از سوی معاون توسعه مدیریت و منابع گمرک ایران طی احکامی جداگانه انتصاب های 
زیر صورت گرفت.

 رسول امیدی به سرپرستی گمرک منطقه ویژه انرژی پارس، مهدی سلطان زاده ماکویی 
به سرپرستی معاونت امور گمرکی گمرک تمرچین، خدارحم ترشابی به سرپرستی معاونت 
امور گمرکی گمرک چابهار، سید احمد طالبی به سمت رئیس گمرک شیو در استان هرمزگان، 
خانم سامیه درساره به سمت معاون توسعه مدیریت و منابع حوزه نظارت گمرکات استان 
هرمزگان و گمرک شهیدرجایی، قوام محمودی به سمت معاون امور مسافری گمرک شهید 
باهنر بندرعباس، علی کردنقی کرد به سمت معاون فناوری اطلاعات و ارتباطات حوزه نظارت 

گمرکات استان بوشهر و گمرک منطقه ویژه اقتصادی 1.
گفتنی است رسول امیدی پیش از این مدیرکل گمرک آستارا بود.

انتصاب مدیران کل 
گمرکات آستارا 

و آبادان و سرپرست 
گمرک بازرگان

ــا  ــران ب ــرک ای ــس کل گم رئی
صــدور احــکام جداگانــه، کریــم 
رســولی را بــه ســمت مدیــرکل 
ــا  ــتارا و محمدرضــا پارس ــرک آس گم
اصیــل را بــه ســمت مدیــرکل 
ــر  ــی بازگی ــادان و مجتب ــرک آب گم
را بــا حفــظ پســت ســازمانی بــه 
بــازرگان  گمــرک  سرپرســتی 

منصــوب کــرد.
محمدرضــا پارســا اصیــل پیــش 
ــادان را  ــن سرپرســتی گمــرک آب از ای

ــده داشــت. برعه
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برخــی از واردکننــدگان آگاهانــه و عامدانــه، نســبت بــه ثبــت ســفارش و اظهــار کالا بــا ردیف تعرفه نادرســت 
ــر  ــی ب ــه صنعــت، معــدن و تجــارت، مبن ــه وزارتخان ــوط ب ــط و بخشــنامه های مرب ــا ضواب ــد ت اقــدام مــی کنن

ممنوعیــت و محدودیــت، میــزان ســاخت داخــل، ســقف و ســابقه واردات و ســایر ضوابــط را دور بزننــد

جزئیات ترخیص کالا از گمرک بدون اصلاح ثبت سفارش
 معـاون فنـی گمـرک از 
همـکاری وزارت صمـت بـرای 
ترخیـص کالا بـدون اصـلاح ثبت 
تغییـر  بـه  مشـروط  سـفارش 
نکـردن شـرح کالا خبـر داد و 
جزئیات ایـن  امر را تشـریح کرد.

مهـرداد جمـال ارونقـی در مـورد 
معطل مانـدن کالاهای اساسـی، مواد 
اولیـه تولیـد و برخـی اقـلام پزشـکی 
و دارویـی بـه واسـطه تغییـر ردیـف 
تعرفـه کالا و نیـاز بـه ویرایـش ثبـت 
سـفارش، اظهارداشـت:  ظـرف سـه 
هفته گذشـته سـه جلسـه مشـترک در 
این خصـوص برگـزار شـده و یکـی از 
مباحـث کارشناسـی مطـرح شـده در 
جلسـات ایـن بـود کـه بررسـی های 
صورت پذیرفته نشـان داده است برخی 
از واردکننـدگان آگاهانـه و عامدانـه، 
نسـبت به ثبت سـفارش و اظهـار کالا 
بـا ردیـف تعرفـه نادرسـت اقـدام مـی 
کننـد تـا ضوابـط و بخشـنامه های 
مربـوط بـه وزارتخانـه صنعـت، معدن 
و تجـارت، مبنـی بـر ممنوعیـت و 
محدودیـت، میـزان سـاخت داخـل، 
سقف و سـابقه واردات و سـایر ضوابط 
را دور بزننـد؛ از ایـن رو گمـرک بایـد 
حساسـیت لازم را بـه خـرج دهـد تـا 
کالای ممنوع الـورودی بـا ایـن شـیوه 
وارد کشـور نشـود کـه گمـرک نیـز در 

این خصـوص توضیحـات لازم را ارائه 
داده و پیشـنهادات قبلی مطرح شـده را 

تشـریح کـرده اسـت.
ارونقـی بـا بیـان اینکـه رونـد 
ویرایـش ثبت سـفارش بسـیار زمان بر 
بوده و این موضـوع باعث ایسـتایی در 
انجـام تشـریفات گمرکـی و ترخیـص 
کالاهـا علی الخصـوص نهاده هـای 
تولیـد و کالاهـای اساسـی می شـود، 
تصریـح کـرد: در نهایـت جمع بنـدی 
جلسـات مبنی بر این شـد که فهرست 
ردیـف تعرفـه کالاهای ممنوعـه یعنی 
گروه هـای کالایـی 2۷ و ۴ و همچنین 
کالاهایـی کـه میـزان سـاخت داخـل 
آنهـا نیـاز بـه ضوابـط خـاص دارد، به 
روز در اختیـار گمـرک قرار گیـرد و اگر 
تعرفـه اسـتنباطی گمـرک، در یکـی از 
ایـن دو گروه  قـرار بگیـرد صاحب کالا 

جهـت انجـام ویرایـش ثبت سـفارش 
بـه وزارت صمـت هدایت شـود.

معـاون فنـی گمـرک بیان داشـت: 
عـلاوه بر ایـن مقرر شـد اگـر ۶ رقـم اول 
ردیف تعرفـه اظهاری با ۶ رقـم اول ردیف 
تعرفه استنباطی گمرک مطابقت داشته و 
مشـترک باشـد و جزو لیسـت فوق نباشد 
امکان ترخیـص آن وجود داشـته و نیاز به 

اصلاح ثبت سـفارش نباشـد.
وی خاطـر نشـان کـرد:  همچنین 
مقرر شـد بـا توجه بـه اینکـه کالاهای 
متعلـق بـه گروه هـای کالایـی 21، 
22، 2۳ و 2۴ مربـوط بـه مـواد اولیـه، 
واسـطه ای و نهاده هـای تولیـد اسـت، 
در صـورت قرارگیـری ردیـف تعرفـه 
اسـتنباطی گمـرک در ایـن ۴ گـروه، 
مشـروط به عـدم تغییـر شـرح تجاری 
کالا، در راسـتای حمایـت از تولیـد و 

اشـتغال، نسـبت به ترخیص کالا بدون 
اصـلاح ثبـت سـفارش اقدام شـود.

ارونقـی افـزود: درکنـار برخـی 
ایسـتایی هایی کـه در رونـد انجـام 
تشـریفات گمرکـی حـادث می شـود، 
گمرک پیشـگام تر از دیگـران، موضوع 
را آسیب شناسـی کـرده و درخصـوص 
رفع مشـکلات مربوطه از هیچ تلاشی 

فروگـذاری نمی کنـد.
معـاون امـور گمرکـی گمـرک 
ایـران تأکید کـرد: گمـرک، سـازمانی 
اینکـه  اسـت مجـری و علی رغـم 
موضوعـات  پیگیـری  از  نـد  می توا
شـانه خالـی کنـد، امـا تاکنـون، هیـچ 
سـازمان دخیل در امر تجـارت خارجی، 
بـه انـدازه یـک دهـم پیشـنهاداتی که 
این سـازمان بـه مراجـع ذی ربـط ارائه 
نمـوده، پیشـنهادی نـداده اسـت. البته 
باید در این شـرایط تمامـی ملاحظات 

موجـود را نیـز در نظـر گرفـت.
ارونقی اظهارداشـت: درخصوص 
مصوبات جلسات برگزار شـده در مورد 
اشـاره شـده نیز، امید اسـت با توجه به 
حساسـیت ویـژه وزیـر صنعـت، معدن 
و تجـارت نسـبت بـه تأمیـن کالاهـا 
علی الخصـوص نهاده هـای تولیـد و 
کالاهـای اساسـی، نسـبت بـه تأیید و 
ابـلاغ تصمیمـات اتخـاذ شـده اقـدام 

کنـد.

 شعار روز جهانی آمار در سال 2020:

به هم پیوستن گیتی
 با داده هایی قابل اعتماد

برنامه ریـزی،  هرگونـه  اسـاس  اطلاعـات  و  آمـار 
تصمیم گیـری و ارزیابـی عملکـرد در سـطوح مختلـف مدیریـت 
به شـمار مـی رود. اهمیت آمـار و اطلاعـات و داده هـای صحیح و 
به هنگام بر کسـی پوشـیده نیسـت. آمار پایـه تصمیم گیری های 
درسـت، بجـا و کارآمـد بـرای کشـور اسـت. سیاسـت گذاران، 
برنامه ریـزان و کارشناسـان بـرای تدویـن راهبردهـا، تعییـن 
خط مشـی، برنامه ریـزی، نظـارت و هماهنگـی و فعـالان 
حوزه هـای اقتصـادی و بازرگانـی، بـه منظـور شناسـایی جایگاه 
و وضعیت کشـور از لحـاظ اقتصـادی و تجارت داخلـی و خارجی، 

نیازمنـد اطلاعـات آمـاری صحیـح هسـتند.
ناگفتـه پیداسـت کـه ارائـه تصویـری روشـن و گویـا از 
دوره هـای زمانی گذشـته تا حـال، بـرآورد، پیش بینـی دوره های 
آتی، شناسـایی نقاط ضعف و بهبـود، برطرف نمـودن نقاط ضعف 
موجـود و حتـی تبدیل نقـاط ضعف به نقـاط قـوت در بخش های 
مختلف اقتصـادی، اجتماعـی و فرهنگی همه و همـه بر ضرورت 
بهره بـرداری از داده های آماری دقیـق، جامع و بـه روز تأکید دارد.

در عصـر نوین که بـر پایه اطلاعـات به لحظه شـکل گرفته 
اسـت، سـه حلقـه آمـار و اطلاعـات، برنامه ریـزی و مدیریـت از 
حلقه های توسـعه به شـمار آمده و میزان توسـعه یافتگی کشورها، 
بـا کیفیت آمـار و اطلاعات تولیـد شـده، ارتباطی تنگاتنـگ یافته 
اسـت. ایـن نکته ضـروری اسـت کـه هـر چنـد آمـار و داده های 
موثق لازم اسـت، اما کافی نیسـت. تحلیل و تفسـیرهای صحیح 
اسـاس کار آمـاری بـوده و در انتقـال مفاهیـم صحیـح بـه افـراد 

جامعه نقـش بسـزایی دارد.
از ایـن رو بـا توجـه بـه اهمیت آمـار در سـطح خـرد و کلان 
و ضـرورت شناسـاندن ضـرورت و جایـگاه آمـار و اطلاعـات در 
میان آحاد مـردم و مسـئولان و همچنیـن ارتقای دانـش، آگاهی 
و فرهنگ آماری در سـطح جامعـه، از سـال 1۳8۹، روز اول آبان، 

روز آمـار و برنامه ریـزی نـام گرفته اسـت.
ایـن نامگـذاری در پـی تصمیـم مجمـع عمومـی سـازمان 
ملـل متحـد و بـا تأییـد این موضـوع کـه تولیـد آمار، شـاخص ها 
و نماگرهـای قابـل اعتمـاد، بـا کیفیـت و بـه روز، درخصـوص 
تعییـن سـطح پیشـرفت و توسـعه یافتگی کشـورها بـرای 
تصمیم گیری هـای آگاهانـه و پیاده سـازی اهـداف توسـعه ای، 
امـری ضروری اسـت، 2۰ اکتبـر 2۰2۰ )مصـادف بـا 28 مهر ماه 
سـال 1۳8۹(را بـه عنـوان روز جهانـی آمـار بـا شـعار "خدمـت، 

حرفه گـری و صداقـت" اعـلام کـرد.
شـایان ذکر اسـت روز جهانی آمـار در دوره هـای زمانی پنج 
سـاله، توسـط کشـورها و سـازمان های بین المللـی و منطقـه ای 
جشـن گرفته می شـود. تاکنـون دو دوره گرامیداشـت روز جهانی 
آمـار در سـال های 2۰1۰و 2۰1۵، برگزار شـده اسـت. شـعار روز 
جهانـی آمـار در سـال 2۰1۵، "داده هـای بهتـر، زندگـی بهتـر" 

تعییـن شـده بود. 
شـعار روز جهانی آمار بـرای سـال 2۰2۰، "به هم پیوسـتن 
گیتی بـا داده هایـی کـه می توانیم بـه آنها اعتمـاد کنیـم" تعیین 
شـده اسـت. مرکز آمار ایـران نیـز با شـعار سـال »ورود بـه قرن 
جدیـد بـا حکمرانـی داده هـا در نظـام آمـاری نویـن« روز آمـار و 

برنامه ریـزی سـال 1۳۹۹ را گرامـی داشـت.
هفتـه آمـار و به ویـژه روز اول آبـان مـاه »روز آمـار و 
برنامه ریـزی،« بـر همـه همـکاران در حـوزه آمـار واطلاعـات، 
در گمـرک ایـران و گمـرکات اجرایـی سراسـر و همـه فعـالان 
عرصـه آمـار، فـراوری داده، پایـش اطلاعـات و... و در یک کلام 
»آمارشناسان« که سـهمی بزرگ و ارزشمند در توسـعه و پیشبرد 
اهداف تعالـی سـازمان و توسـعه جامعه دارنـد، تبریـک و تهنیت 

بـاد.

آرزو غنیون
معاون آمار و فراوری داده 
دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات

 معـاون رئیـس  جمهـور 
بخشـنامه مربـوط بـه نحـوه 
کارکنـان  دورکاري  اجـراي 
بـه میـزان 50 درصـد را بـه 
دسـتگاه های اجرایی ابلاغ کرد.

در ایـن بخشـنامه آمـده اسـت: 
بـا توجـه بـه افزایـش مجـدد شـیوع 
آمـار  افزایـش  و  کرونـا  ویـروس 
مبتلایـان به ایـن بیمـاری کـه عمدتاً 
ناشـی از رعایـت  نشـدن پروتکل های 
بهداشـتی و فاصله گـذاری اجتماعـی 
اسـت و به منظور فراهم  نمـودن زمینه 
تحقـق محدودیت هـای وضع  شـده از 
سـوی سـتاد مدیریت و مقابله بـا کرونا 
و کاستن از ترددهای شـهری و تماس 
شـهروندان بـا یکدیگـر، بخشـنامه 
نحوه اجـرای دورکاری از سـوی رئیس 
سـازمان اداری و اسـتخدامی کشور به 
کلیـه دسـتگاه های اجرایـی موضـوع 
۵( قانـون مدیریـت خدمـات  مـاده )

کشـوری ابـلاغ می گـردد.
بخشـنامه،  ایـن  موجـب  بـه   
اجرایـی  لازم اسـت دسـتگاه های 
خـود  کارکنـان  توجیـه  ضمـن 
درخصـوص هـدف سـتاد مدیریـت 
و مقابلـه بـا کرونـا از اتخـاذ ایـن 
تصمیـم، بـا اتخـاذ روش هایـی از 

قبیـل نوبت بنـدی بـه صـورت روزانـه 
)حضـور یـک روز در میـان کارکنان(، 
کاهـش حضـور کارکنـان در ادارات 
را بـه نحـوی برنامه ریـزی کننـد کـه 
امـکان مسـافرت های بیـن شـهری و 
ترددهای غیرضـروری درون شـهری 

بـه حداقـل کاهـش یابـد.
همچنیـن دسـتگاه های اجرایـی 
موظفنـد ضمـن برنامه ریـزی بـرای 
ارائـه خدمـات حـوزه مسـئولیت خـود 
با حضـور ۵۰ درصـد کارکنـان، ترتیبی 
اتخـاذ کننـد کـه در ارائـه خدمـات 
بـه مـردم و ارباب رجـوع، بـه  ویـژه 
»خدمـات ضـروری«، وقفـه ای ایجاد 

نشـود.

از  دسـته  آن  اسـت  لازم 
اجرایـی ای حجـم و  دسـتگاه های 
نـوع خدمـات آنهـا به نحـوی اسـت 
که حضور بیـش از ۵۰ درصـد کارکنان 
در ادارات تابعـه آنهـا در شـهر تهـران 
اجتناب ناپذیـر اسـت، ضمـن تعییـن 
میـزان کاهـش حضـور کارکنـان خود 
بـا موافقـت بالاتریـن مقـام اجرایـی 
دسـتگاه، مراتـب را بـه ایـن سـازمان 

اعـلام کننـد.
ایـن  سـوم  بنـد  موجـب  بـه 
بخشـنامه، کلیه مدیـران و مسـئولان 
دسـتگاه های اجرایـی مکلفنـد ترتیبی 
اتخاذ کننـد تـا کارکنانی کـه از حضور 
در محیـط کار معـاف می شـوند، در 

محـل سـکونت خـود حاضـر و بـا 
اسـتفاده از امکانـات و زیرسـاخت های 
موجـود وظایـف خـود را بـه  صـورت 
دورکاری از منـزل انجـام دهنـد. در 
صـورت عـدم امـکان انجـام وظایـف 
کارکنـان مشـمول ایـن بخشـنامه 
بـه  صـورت دورکاری و بـا توجـه بـه 
ضـرورت کاهش حضـور کارکنـان در 
محیـط اداری بـرای تحقـق اهـداف 
سـایر  اجتماعـی،  فاصله گـذاری 
کارکنـان تـا سـقف ۵۰ درصـد بـه 
صـورت نوبت بنـدی روزانـه از حضـور 

در محـل کار معـاف شـوند.
گفتنـی اسـت، ایـن بخشـنامه از 
تاریـخ ۵ /8 /1۳۹۹ تـا ۳۰ /8 /1۳۹۹ 

ابلاغ بخشنامه دورکاری 50 درصد کارکنان دولت

ت
اش

دد
یا
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صادرات از محل هـر اظهارنامه ورود موقت محـدود به گمرک تعیین شـده بوده و صدور 
و بارگذاری مجوز ورود موقت صرفاً توسـط گمرک ورود موقت کننده مجاز می باشـد.

تهاتر ارزی صادرکنندگان و واردکنندگان مجاز شد
  بـا تصمیـم ویـژه سـتاد هماهنگـی 
ارزی  تهاتـر  دولـت،  قتصـادی  ا
ردکننـدگان مجـاز  صادرکننـدگان و وا

شـد. اعـلام 
ز  ر ننـد ا ا ردکننـدگان می تو ا یـن پـس و ز ا ا
مـورد نیـاز خـود را بـه هـر میـزان، از محـل ارز 
صادرکننـدگان تأمیـن کننـد. همچنیـن براسـاس 
تصمیـم سـتاد اقتصـادی دولـت، واردات از محـل 

مکان پذیـر شـد.  رز متقاضـی نیـز ا ا
وزارت صنعـت، معدن و تجـارت نیـز مأموریت 
یافـت کـه براسـاس اولویت بنـدی کالایـی نسـبت 
بـه مدیریـت ثبـت سـفارش اقـدام کنـد. همچنیـن 
واردات از محـل ارز متقاضـی کـه توسـط واردکننده 
یا اشـخاص دیگـر، تأمیـن می شـود با ثبت سـفارش 

نـزد وزارت صمـت امکان پذیـر خواهـد بـود.
واردات ماشـین آلات و مـواد اولیـه موضـوع 

سـرمایه گذاری خارجی نیـز از طریق ثبت سـفارش 
از محل منابـع ارزی سـرمایه گذار خارجـی با مجوز 
سـازمان سـرمایه گذاری و کمک هـای اقتصادی و 

فنـی ایـران انجام پذیـر خواهـد بود.
ردکننـدگان  رز صادرکننـدگان بـا وا تـر ا تها
از روش هـای قابـل قبـول بازگشـت ارز حاصـل 
صـادرات توسـط بانـک مرکـزی، سـتاد هماهنگی 

اقتصـادی دولـت اسـت.

پیـش از ایـن حـذف تهاتـر ارز صادرکننـدگان 
قبـول  بـل  قا روش هـای  ز  ا ن  ردکننـدگا ا و بـا 
رز حاصـل صـادرات در سـال 1۳۹۹  بازگشـت ا
نتقـاد جـدی بخـش  توسـط بانـک مرکـزی، بـا ا
د  کنـون سـتا جـه شـده بـود کـه ا خصوصـی موا
رزی  ا تـر  تها لـت  دو قتصـادی  ا هنگـی  هما
ردکننـدگان را مجـاز اعـلام  صادرکننـدگان و وا

. د کـر

و  بازبینـی  دفتـر  مدیـرکل   
بـا  ایـران  گمـرک  حسابرسـی 
مـورد  در  بخشـنامه ای  صـدور 
چگونگـی بررسـی اظهارنامه های 
نه هـای  صادراتـی از محـل پروا
بـه  را  نکاتـی  موقـت،  ورود 
گمـرکات اجرایـی یـادآور شـد.

در این بخشنامه آمده است:
پیرو بخشنامه شماره ۹۹/1۵۰۰888 
بررسی  موضوع   ۹8 /11 /2۰ مورخ 
اظهارنامه های صادراتی از محل پروانه های 
ورود موقت و با توجه به اجرایی شدن 
آزمایشی قفل سیستمی ارتباط پروانه های 
ورود موقت برای پردازش موضوع ماده ۵1 
ق.ا.گ، بدینوسیله اعلام می دارد، با توجه به 
مفاد بخشنامه های شماره ۳1/۹۹/۳1182۷ 
مورخ ۹۹/۳/2۷ و ۷۷/۹۹/۵۹۷۷۳1 مورخ 
۹۹/۵/2۶ دفتر محترم صادرات، گمرکات 
ورود موقت کننده و گمرکات مبدأ صادرات 
از محل ورود موقت، قبل از ترخیص کالا، 
سیستمی  مجوزهای  پایش  به  مکلف 
صادرات و کنترل کلیه فرآیندهای مربوطه 
بوده و موظفند، علاوه بر کنترل فیلدهای 
مجوز »صادرات از محل ورود موقت در 

سامانه EPL« هرگونه ابهامات استفاده 
از مجوز مذکور، ازجمله اطمینان از کسر 
سیستمی مجوز را مورد بررسی قرار داده 
ر و حجم کالای  و پیگیری و کنترل مقدا
صادر شده از محل ورود موقت را با توجه 
نجام  درات ا ر صا به کیل مصرف و مقدا

دهند. 
 1۳۳ ماده  د  مفا ینکه  ا به  توجه  با 
د  سنا ا و  نامه ها  ر اظها بینی  ز با .گ،  ا ق.
به عهده  کالا  ترخیص  ز  ا پس  گمرکی 
ز  ا ین مهم  ا بوده و  بینی  ز با واحدهای 
سراسر  در  بینی  ز با کارشناسان  طریق 

کشور به صورت مجازی صورت می پذیرد، 
مکان تجمع و کنترل  و در حال حاضر ا
ز محل ورود موقت  تی ا ا در کالای صا
توسط کارشناسان مجازی بازبینی میسر 
نمی باشد. با این حال با عنایت به ضرورت 
کنترل سقف صادرات از محل ورود موقت 

و الزام در اجرای دقیق بخش یازدهم قانون 
امور گمرکی در مرحله رسیدگی های پس 
ز صحت  ز ترخیص و حصول اطمینان ا ا
نجایی که  ز آ نجام تشریفات گمرکی، ا ا
 ، ره بخشنامه های صدرالاشا د  مفا وفق 
صادرات از محل هر اظهارنامه ورود موقت 
محدود به گمرک تعیین شده بوده و صدور 
و بارگذاری مجوز ورود موقت صرفاً توسط 
گمرک ورود موقت کننده مجاز می باشد، 
بینی  ز با واحدهای  می گردد  تأکید  لذا 
گمرکات، ضمن بازبینی اظهارنامه ورود 
موقت مطابق با قوانین و دستورالعمل های 
صادره و توجه و دقت بر کنترل محتوایی 
مرتبط به بازبینی، روند تشریفات گمرکی 
صادرات، سقف مجاز صادرات، به ویژه 
تی مشمول محدودیت،  ا در قلام صا در ا
ممنوعیت و با عوارض صادراتی )نظیر آرد، 
روغن خوراکی...( منعکس در مجوزهای 
صادره را کنترل و در صورت کشف مغایرت 
درات تجمعی به  و با تخلف در سقف صا
تفکیک هر اظهارنامه ورود موقت، سریعاً 
مراتب را به مقامات مافوق به طور مشروح 
مات  قدا گزارش کنند تا وفق مقررات ا

تکمیلی انجام گردد.

چگونگی بررسی اظهارنامه های صادراتی از محل پروانه های ورود موقت

 معاون فنی و امور گمرکی گمرک 
ایران گفت: براساس مصوبه جدید 
)99/۶/23( از این پس،  نقل و انتقال 
خودرو ما بین مناطق آزاد فقط به رویه 
ترانزیت خارجی و با رعایت شرایط 

و مقررات زیر اجرا خواهد شد:
نتقال   1- خودروهایی قابل نقل و ا
مابین مناطق آزاد خواهند بود که قبلا در 
یکی از مناطق آزاد با رعایت مقررات مربوطه 
رد و در آن منطقه شماره گذاری شده  وا

باشند.
رائه موافقت کتبی سازمان های  2- ا
مناطق آزاد مبداء و مقصد به گمرک مبداء 

ترانزیت الزامی است.
برندهای  با  خودرو  نتقال  ا  -۳
لامبورگینی، فراری، پورشه، هامر، مازراتی، 
بوگاتی و همچنین سایر خودروهای دارای 
برند آمریکایی، ساخت آمریکا و یا با مبداء 

اولیه آمریکا امکان پذیر نمی باشد.
۴- ترانزیت خارجی سایر خودروها در 

صورت ثبت سفارش به مقصد منطقه مورد 
فقت دفتر  نظر و با استعلام و کسب موا

واردات در هر دو مسیر، میسر خواهد بود.

ترانزیت خودروهایی که در این مصوبه 
ند صرفاً بر روی وسایل نقلیه  ذکر شده ا

خودوربر امکان پذیر می باشند.

عدم امکان ترخیص کامیون های وارداتی کارکرده

 مدیرکل مرکز واردات و امور مناطق آزاد و ویژه گمرک ایران با 
صدور بخشنامه ای عدم امکان ترخیص کامیون های وارداتی سه سال 

کارکرده را به گمرکات اجرایی ابلاغ کرد.
در این بخشنامه آمده است: پیرو بخشنامه شماره 1۳۶/8۶۴۹۶1 مورخ ۹۹/۷/21 
با توجه به نامه شماره ۶۰/18۵2۳۵ مورخ ۹۹/2۹۷ دفتر مقررات صادرات و واردات 
وزارت صنعت، معدن و تجارت خواهشمند است دستور فرمایید با توجه به اعلام دفتر 
مزبور مبنی بر عدم احراز اهلیت ارائه خدمات پس از فروش کامیون های سه سال 
کارکرده، از ترخیص کامیون های موضوع بخشنامه فوق  الاشاره تا رفع ابهام مذکور 
اکیدأ خودداری نمایند. مسئولیت حسن اجرای بخشنامه با بالاترین مقام اجرایی گمرک 

مربوطه می باشد.

شرایط جدید نقل و انتقال خودرو بین مناطق آزاد تجاری
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اخذ مجوز ثبت سـفارش برخی از اقلام وارداتی ازجمله چای سـاز، قهوه ساز، غذاسـاز و تجهیزات 
الکترونیکی منوط به دارا بودن شناسـه کالا خواهد بود. 

لزوم اخذ شناسه کالا برای ثبت سفارش برخی از تجهیزات الکترونیکی
ــفارش  ــت س ــوز ثب ــذ مج   اخ
ــه  ــی ازجمل برخــی از اقــلام واردات
چای ســاز، قهوه ســاز، غذاســاز 
ــوط  ــی من ــزات الکترونیک و تجهی
بــه دارا بــودن شناســه کالا خواهــد 

ــود.  ب
ایــن موضــوع را مدیــرکل مرکــز 
واردات و امــور مناطــق آزاد و ویــژه گمــرک 
ــه  ــتناد ب ــا اس ــنامه ای ب ــی بخش ــران ط ای
نامه هــای دفتــر مقــررات صــادرات و 
واردات وزات صمــت بــه گمــرکات اجرایــی 

ــرد. ــلاغ ک اب
متن بخشنامه به این شرح است: 

ــماره  ــای: 1- ش ــه نامه ه ــه ب ــا توج ب

۶۰/1۶۴۶۰1 مــورخ 1۳۹۹/۷/۶ دفتــر 
ــادرات و واردات وزارت صنعت،  ــررات ص مق
ــه نامــه شــماره  معــدن و تجــارت منضــم ب
۶۰/1۴18۶۹ مــورخ 1۳۹۹/۶/11 دفتــر 

ــور. ــی وزارت مذک ــات بازرگان ــور خدم ام
۶۰ مــورخ  2- شــماره 1۶2۴8۴/
1۳۹۹/۷/2 دفتــر مقــررات صــادرات و 
ــارت  ــدن و تج ــت، مع واردات وزارت صنع
منضــم بــه نامــه شــماره ۶۰/1۵12۹8 
ــات  ــور خدم ــر ام ــورخ 1۳۹۹/۶/22 دفت م

بازرگانــی وزارت مذکــور.
نمــودن  مشــروط  درخصــوص 
قــلام  اخــذ مجــوز ثبــت ســفارش ا
لذکــر شــامل  مذکــور در نامــه فوق ا

ــاز،  ــوار، غذاس ــاز، سش ــاز، قهوه س چای س
مخلوط کــن، ماشــین اصــلاح، موکــن 
نــه  یا یتــر، را DVD را لکترونیکــی،  ا
کوچــک، رایانــه یکپارچــه، رم رایانــه، 
ــوئیچ  ــرور و س ــال س ــارد دیســک اینترن ه
KVM )مطابــق شــرح ردیــف تعرفــه 
جــداول پیوســتی نامه هــای صدرالاشــاره( 
ــمند  ــه کالا، خواهش ــودن شناس ــه دارا ب ب
ییــد در هنــگام  اســت دســتور فرما
ــه  ــذ شناس ــه اخ ــبت ب ــص کالا نس ترخی
ــورت دارا  ــاً در ص ــدام و صرف ــه اق مربوط
ــه ادامــه  ــودن شناســه مذکــور، نســبت ب ب
ــل  ــت کام ــا رعای ــی، ب ــریفات گمرک تش

ســایر مقــررات اقــدام نماینــد.

  صــادرات چســب بــر پایــه حلال هــای 
هیدروکربنــی در بســته بندی های غیــر 
ــذاری،  ــط کدگ ــمول ضواب ــی مش خرده فروش

نمونه بــرداری و... اســت.
مدیــرکل دفتــر صــادرات گمــرک ایــران بــا صدور 
ــی  ــرکات اجرای ــه گم ــوع را ب ــن موض ــنامه ای ای بخش

کشــور ابــلاغ کــرد.
ــا توجــه  ــن شــرح اســت: ب ــه ای ــن بخشــنامه ب مت
بــه نامــه شــماره ۳2۵۰۶ /۹۹ /ص مــورخ ۷ /۷ /۹۹ 
ــارزه  ــزی مب ــتاد مرک ــگیری س ــرم پیش ــت محت معاون
ــروه  ــر کارگ ــلام نظ ــوع اع ــاق کالا و ارز موض ــا قاچ ب
ســازمان ملــی اســتاندارد، درخصــوص صادرات چســب 
ــی دارد:  ــلام م ــی اع ــای هیدروکربن ــه حلال ه ــر پای ب

ــی  ــای هیدروکربن ــه حلال ه ــر پای ــب ب ــادرات چس ص
در بســته بندی های غیــر خرده فروشــی مشــمول 
ضوابــط )کدگــذاری، نمونه بــرداری و...( منــدرج در 
ــای صــادرات،  ــود فرآینده ــتورالعمل اصــلاح و بهب دس
واردات، ترانزیــت و ســواپ نفت خــام، میعانــات گازی و 
فرآورده هــا و مشــتقات نفتــی در امــور گمرکــی )ابــلاغ 
ــماره ۳۶۹۷8۹ /۹۶ /۹8  ــنامه های ش ــی بخش ــده ط ش
مــورخ 1 /۵ /۹۶ و شــماره 1۴۰81۰۴ /۹8 /2۵۶ مــورخ 

ــود. ــد ب ۳۰ /1۰ /۹8( خواه
 بدیهــی اســت ایــن بخشــنامه صرفــاً جهــت 
ــه صــادرات  ــام روی ــه انج ــاز ب ــرکات مج ــدام در گم اق
ــت و  ــده اس ــادر ش ــی ، ص ــتقات نفت ــا و مش فرآورده ه
ابــلاغ آن بــه ســایر گمــرکات جهــت آگاهــی می باشــد.

معافیت شناور آرکانور 3 ضوابط صادرات چسب بر پایه حلال های هیدروکربنی
از پرداخت عوارض 

حق تردد

مدیــرکل مرکــز واردات و امــور 
مناطــق آزاد و ویــژه گمــرک ایــران طــی 
ــداری  ــازمان راه ــه س ــنامه ای، نام بخش
و حمل ونقــل جــاده ای درخصــوص 
نــاوگان ملــی و ایرانــی تلقــی شــده 
شــناور آرکانــور arkanoor۳( ۳( و 
ــون  ــد قان ــت ده درص ــت از پرداخ معافی
تــردد وســایل نقلیــه خارجــی را بــه 
ــرد. ــلاغ ک ــور اب ــی کش ــرکات  اجرای گم

طــی  وزیــران  هیــأت 
مصوبــه ای ســقف ارزش کالاهــای 
صادراتــی بــرای دریافت کننــدگان 
کارت بازرگانــی را اعــلام کــرد.

من مصوب به این شرح است:
هیــأت وزیــران در جلســه 1۳۹۹/۵/8 
بــه پیشــنهاد شــماره ۹۹/۴۹8۴الــف ت 
ــت، معدن  ــورخ 1۳۹۹/۴/۳1 وزارت صنع م

ــد و  ــل یکص ــتناد اص ــه اس ــارت و ب و تج
ــون اساســی جمهــوری  ســی و هشــتم قان

ــرد. ــب ک ــران تصوی ــلامی ای اس
ــره )۳(  ــای تبص ــه انته ــر ب ــن زی مت
بنــد )2( مــاده )1۰( آیین نامــه اجرایــی 
قانــون مقــررات صــادرات و واردات 
موضــوع بنــد )1( تصویب نامــه شــماره 
1۳۰۷22/ت۵۵۷۴۳هـ مورخ 1۳۹۷/1۰/۴ 

اضافــه می شــود: "ســقف ارزش کالای 
ــدگان کارت  ــرای دریافت کنن ــی ب صادرات
ــزار  ــرای ســال اول، پانصــد ه ــی ب بازرگان
۵۰۰.۰۰۰( دلار و بــرای ســال دوم،  (
دو میلیــون )2.۰۰۰.۰۰۰( دلار تعییــن 
می شــود. واحدهــای تولیــدی دارای 
پروانــه بهره بــرداری از ســقف ارزش 
کالای صادراتــی مســتثنی می باشــند."

تعیین سقف ارزش کالای صادراتی
 برای دریافت کنندگان کارت بازرگانی

ــت  ــروف )AA( از پرداخ ــا ح ــلاک ب ــای دارای پ   کامیون ه
ــی  ــه خارج ــایل نقلی ــردد وس ــون ت ــدی قان ــوارض 10 درص ع

ــتند. ــاف هس مع
ــژه  ــق آزاد و وی ــور مناط ــز واردات و ام ــرکل مرک ــم را مدی ــن تصمی ای
ــاده ای  ــل ج ــداری و حمل ونق ــه ســازمان راه ــران براســاس نام گمــرک ای

ــی اعــلام کــرد.  ــه گمــرکات اجرای ب
ــروف  ــا ح ــلاک ب ــای دارای پ ــت: کامیون ه ــده اس ــه آم ــن نام در ای
ــده و از پرداخــت  ــی محســوب گردی ــی و ایران ــاوگان مل ــز، جــزو ن )AA( نی
ــاف  ــی مع ــه خارج ــایل نقلی ــردد وس ــون ت ــد قان ــوارض ده )1۰( درص ع

. شــند می با

  AA معافیت کامیون های دارای پلاک
از پرداخت عوارض تردد



 

جمهوری اسلامی ایران
احتــــرام، اعــــتماد، ســــرعت
منــشور خــدمتگزاری در گــمرکدقـــــــــت و صـــــــــحت
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فراسو

دبیرخانه سـازمان جهانی گمرک به طـور مداوم در حـال ارتقای شـبکه جهانی RILO و نقش مهمی اسـت 
که RILOها در مناطـق خود بـازی می کنند، نه تنهـا به عنوان مراکـز اطلاعاتـی و ارائه دهنده ظرفیت سـازی، 

بلکه به عنوان یک شـبکه جهانـی حمایـت از جامعه گمرک بـا تمام جنبه هـای اجرایی آن می باشـد.

نشست مجازی کارگروه بررسی جامع کنوانسیون تجدیدنظر شده کیوتو
 هشتمین نشست مجازی کارگروه 
بررسی جامع کنوانسیون تجدیدنظر 
دو  در   )WGRKC ( کیوتو  شده 
مرحله برگزار شد: 14 تا 25 سپتامبر 
2020، مرحله مشاوره )شامل جلسات 
کوچک مجازی( و 7 تا 9 اکتبر 2020، 
جلسه مجازی )انگلیسی و فرانسوی( 
پلت فرم  از  استفاده  با  بروکسل  در 

.KUDO
در مرحله دوم بیش از 12۰ نماینده از ۶۳ 
اداره گمرکی عضو WCO و همچنین نه )۹( 

ذی نفع خارجی حضور داشتند.
ریکاردو ترویوچاپا، معاون دبیرکل سازمان 
جهانی گمرک در سخنان افتتاحیه خود با اشاره 
به اینکه هشتمین نشست WGRKC آخرین 
جلسه آن است و با اعتراف به چالش های ناشی از 
بیماری همه گیر کووید-1۹، از همه افراد درگیر 
برای کمک به مقابله با این بیماری قدردانی کرد. 
پیشنهادات مورد بحث در این نشست 
عمدتاً با استفاده از فناوری های پیشرفته شامل 
مسائل مربوط به داده ها، مجریان اقتصادی 

مجاز، پرداخت الکترونیکی عوارض، کنترل های 
گمرکی، روابط با اشخاص ثالث، حسابرسی پس 
از ترخیص، انتشار و در دسترس بودن اطلاعات 
و پردازش کالاها بود. احکام پیشرفته گمرکی، 
نبارها، مناطق آزاد، مسافران، محموله های  ا
امدادی، حمل سریع، وسیله حمل ونقل و ورود 

موقت بود.
مرجع  کنوانسیون  در  که  همانطور 
جلسه  هشتمین  شده،  تعیین   WGRKC
کارگروه بررسی جامع کنوانسیون، گزارش نهایی 
را با توصیه هایی تهیه کرد که در آخرین روز جلسه 
KUDO مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 
کل پیشنهادات شامل 1۳۳ مورد است که توسط 

RKC / MC در مرحله دوم مورد بررسی قرار 
می گیرد. این توصیه ها شامل پیشنهادهایی مربوط 
به متن کنوانسیون با تمرکز بر ثبات در آینده، 
نظارت، گزارش و ارزیابی و ساختار و غنی سازی 
تعاریف است. رئیس WGRKC گزارش نهایی 
گروه کاری را با توصیه هایی به RKC / MC در 
بیست و سومین جلسه که قرار است از 1۶ تا 18 

دسامبر 2۰2۰ ارائه شود، ارائه می دهد.
در پایان، نمایندگان WGRKC همراه 
با دبیرخانه سازمان جهانی گمرک WCO از 
"راب ون کوئیک"، رئیس WGRKC به دلیل 
سخت کوشی و اداره مطلوب هر هشت جلسه به 

طور ویژه قدردانی کردند.

برنامه توسعه شغلی 2021-2020 سازمان جهانی گمرک آغاز شد

سازمان  رایلو  بین المللی  شبکه   
برای حفظ  در تلاش  گمرک  جهانی 
همکاری و اتحاد نزدیک بین رایلوهای 
منطقه ای، دومین نشست غیررسمی 
خود را به صورت مجازی برگزار کرد. 
تمام 11 رایلوی WCO در این رویداد 
 WCO که همزمان به دو زبان رسمی

برگزار شد، شرکت کردند.
"استفان کیروش"، معاون مدیر انطباق و 
اجرای WCO در مراسم افتتاحیه این نشست 
تأکید کرد که در شرایط کنونی تأکید بر اهمیت 
ساختارهای منطقه ای WCO و ایجاد همکاری 

بیشتر برای فعالیت های آنها حیاتی است. 
دبیرخانه سازمان جهانی گمرک به طور 
مداوم در حال ارتقای شبکه جهانی RILO و 
نقش مهمی است که RILOها در مناطق خود 
بازی می کنند، نه تنها به عنوان مراکز اطلاعاتی و 
ارائه دهنده ظرفیت سازی، بلکه به عنوان یک شبکه 
جهانی حمایت از جامعه گمرک با تمام جنبه های 
اجرایی آن می باشد. با شیوع بیماری همه گیر 
کووید-1۹ در جهان، روش های همکاری گمرکی 

در حال پیشرفت است و تشکیل این نوع جلسات 
مجازی ثبات را در همکاری روزمره بین ذی نفعان 
ایجاد و تضمین می کند و دبیرخانه WCO و 
شبکه جهانی RILO با روش های حمایت از 
یکدیگر و جامعه گسترده گمرک هماهنگ هستند.

در این نشست در مورد بهبود گزارش های 
مربوط به تجارت غیرقانونی و اهمیت کیفیت 
داده ها بحث و تبادل نظر شد. RILO مسئولیت 
تشویق اعضا برای ارائه اطلاعات و اطمینان از 
کیفیت اطلاعات ارسالی در CEN، به عنوان 
بازیگر، خط مقدم را برعهده دارد. در مباحث 

دیگر نقش کلیدی RILO در حفظ و ارتقای 
ماتریس خطر تجارت غیرمجاز حیات وحش و 
تجارت الوار و همچنین مشارکت RILO در 
جلسات آینده WCO مانند چهاردهمین نشست 
اطلاعات جهانی مورد بررسی قرار گرفت. در 
این نشست همچنین درباره پروژه استراتژی 
)GIIS(، هفدهمین اجلاس گروه جعل و دزدی 
دریایی )WCO –CAP( و هفتمین نشست 
کارگروه تطبیق درآمد و کلاهبرداری و موضوعات 
سازمانی مرتبط با بیست و هشتمین نشست 

جهانی RILO بحث شد.

برگزاری دومین نشست مجازی شبکه جهانی رایلو سازمان جهانی گمرک

 برنامه توسعه شغلی سازمان 
جهانی گمرک و دولت ژاپن برای 
سال های 2021-2020 از 12 
اکتبر 2020 آغاز شد. این برنامه 
توسط WCO در سال 2009 
با همکاری گمرک ژاپن شروع 
شد و فرصت بی نظیری را برای 
داوطلبان برگزیده فراهم می کند 

تا در دبیرخانه سازمان جهانی گمرک در زمینه های مختلف 
فنی کار کنند. 

هدف این برنامه آن است که شرکت کنندگان بتوانند دانش، مهارت و 
تجربه کاری بین المللی به دست آورند. توسعه و افزایش شبکه های فنی بین 
اعضای سازمان جهانی گمرک و دبیرخانه این سازمان، حمایت و مساعدت 
از دبیرخانه WCO در انجام مأموریت های خود و ایجاد مجموعه ای از 
متخصصان گمرکی بسیار با کفایت در کشورهای عضو WCO از دیگر 
اهداف این برنامه است.برنامه توسعه شغلی سازمان جهانی گمرک همچنین 
برای ترویج مشارکت اعضای WCO در فعالیت های مختلف گمرکی به 

ویژه در کشورهای عربی، پرتغالی، 
روسی و اسپانیایی زبان که به هیچ یک 
از دو زبان رسمی WCO یعنی انگلیسی 
و فرانسوی به طور گسترده صحبت 

نمی کنند، هدف گذاری شده است.
ده مقام گمرکی از کشورهای 
دموکراتیک  جمهوری  کاستاریکا، 
کنگو، اردن، نپال، فیلیپین، سائو تومه 
و پرینسیپ، صربستان، تاجیکستان، تانزانیا و زامبیا کار خود را در دبیرخانه 
 WCO آغاز کردند. طی ۹ ماه آینده آنها با فعالیت های حرفه ای WCO
درگیر خواهند بود. شرکت کنندگان در طول فعالیت خود در WCO به 

پروژه ها و فعالیت های حیاتی WCO کمک خواهند کرد.
در طی یک نشست مجازی، کونیو میکوریا، دبیرکل WCO از 
شرکت کنندگان انتخاب شده در WCO استقبال و ابراز امیدواری کرد که 
آنها دانش و مهارت های خود را افزایش دهند، تجربه کاری بین المللی کسب 
کنند و شبکه های حرفه ای خود را غنی سازند. وی برای آنها در این برنامه 

مهم آرزوی موفقیت کرد.

سازمان جهانی گمرک پنجاهمین نشست کمیته فنی 
ارزیابی گمرک را جشن گرفت

  سازمان جهانی گمرک به مناسبت پنجاهمین نشست کمیته فنی ارزیابی 
گمرک )TCCV( مراسم یادبودی به صورت مجازی برگزار کرد. 

در این مراسم جان بیرخوف، رئیس کمیته مزبور، دکتر کونیو میکوریا، دبیرکل سازمان جهانی 
گمرک، یی شیائوژون، معاون مدیرکل سازمان تجارت جهانی )WTO(، جان WH دنتون، 
دبیرکل اتاق بازرگانی بین المللی )ICC( و همچنین نمایندگانی از چندین کشور عضو WCO از 
جمله رؤسای سابق TCCV سخنرانی کردند. بیش از 1۷۰ شرکت کننده از سراسر جهان در این 

رویداد مهم حضور داشتند.
 GATT دبیرکل سازمان جهانی گمرک در سخنان خود اشاره کرد که تصویب کد ارزیابی
یک تغییر انقلابی در تعیین ارزش معاملات تجاری تحت کنوانسیون ارزیابی کالاها برای اهداف 
گمرکی است. وی بر اهمیت تشکیل کمیته فنی براساس ماده هفتم توافق نامه اجرایی گات و نقش 

آن برای اطمینان از یکنواختی در تفسیر و کاربرد این توافق نامه در سطح فنی تأکید کرد.
میکوریا با اشاره به چالش های مهم اجرایی ادارات گمرک و جامعه تجارت بین الملل از 
زمان لازم الاجرا شدن این توافق نامه در ۴۰ سال پیش افزود: چنین چالش هایی نه تنها در مورد 
پیچیدگی های فنی، بلکه در ظرفیت گمرکات برای اطمینان از انطباق به ویژه در کشورهای در 
حال توسعه از اهمیت برخوردار است و با توجه به تکامل زنجیره های جهانی ارزش، مدل های 
جدید تجاری در حال ظهور و بخش تجارت الکترونیکی و فناوری های سریع در حال تغییر، به روز 

نگه داشتن توافق نامه ضروری است.
وی درباره کمک های فنی ارائه شده توسط WCO به اعضای خود توضیح داد که فعالیت 
دبیرخانه فراتر از توضیح جنبه های فنی توافق نامه و برای پوشش طیف وسیع تری از فنون گمرکی 
است که در توافق نامه WTO در زمینه تسهیل تجارت گنجانیده شده است و اسناد راهنمای تهیه 
شده بخشی از بسته درآمد WCO را تشکیل می دهند. علاوه بر این، سازمان جهانی گمرک برای 
تأمین نیازهای بخش خصوصی، آکادمی WCO را راه اندازی کرده است که ارزیابی گمرک یکی 

از دوره های مقدماتی آن است.
دبیرکل سازمان جهانی گمرک با اشاره به دستور کار کمیته فنی ارزیابی، اعضای این کمیته 

را برای مشارکت فعال دریافتن به موقع راه حل ها فراخواند.
معاون مدیرکل سازمان جهانی تجارت نیز از سازمان جهانی گمرک به خاطر فعالیت مستمر 
کمیته فنی ارزیابی گمرک در 2۵ سال گذشته تشکر کرد. وی از کمیته فنی خواست تا کار خود را 
برای اطمینان از یکنواختی در تفسیر و کاربرد توافق نامه ادامه دهد و دست در دست کمیته فنی 
WTO در ژنو برای رسیدگی به تغییرات در تجارت جهانی به ویژه تغییر شکل زنجیره های ارزش 
جهانی و مدل های تجاری نوظهور و تحولات تجاری که از زمان مذاکره توافق نامه رخ داده و در آن 
زمان نمی شد آنها را پیش بینی کرد، همکاری کند. وی همچنین از هماهنگی خوب بین توافق نامه 

تسهیل تجارت و توافق نامه ارزیابی گمرک ابراز خرسندی کرد.
جان دنتون، دبیرکل اتاق بازرگانی بین المللی هم از سازمان جهانی گمرک برای فرصتی که 
به ICC برای شرکت در این جلسه و همچنین کمک به انتشار مجله WCO News تشکر کرد. 
وی گفت: از زمانی که ICC به عنوان ناظر در جلسات TCCV پذیرفته شد، همکاری طولانی 
و نزدیک بین ICC و WCO در زمینه ارزیابی گمرک از سال 1۹۷۹ آغاز شد. ICC با توضیح 
جنبه های خاصی از رویه تجاری از نظر ارتباط آنها با ارزیابی گمرکی و همچنین تعامل با نمایندگان 

گمرک در مورد مسائل فنی خاص، به کار کمیته فنی کمک می کند.
در این نشست همچنین سخنرانانی از برزیل، کانادا، چین، جمهوری دموکراتیک کنگو، 
اتحادیه اروپا، ژاپن، تایلند و ایالات متحده تجربه و چالش های اجرای توافق نامه را به اشتراک 
گذاشتند و رئیس سابق TCCV از اروگوئه در مورد قوانین و روش های کار کمیته فنی اطلاعاتی 

ارائه داد.
پینگ لیو، مدیر اداره تعرفه و امور بازرگانی نیز خاطرنشان کرد: جشن پنجاهمین جلسه 
TCCV فرصتی بی نظیر برای بررسی دستاوردهای کمیته فنی از زمان لازم الاجرا شدن آن در 
سال 1۹81 و چشم انداز روشن آینده آن است. وی از انتشار اخبار، بروشور و مجموعه ای از مقالات 
که به مناسبت پنجاهمین جلسه TCCV در شماره بعدی مجله WCO News منتشر خواهد 

شد، خبر داد.
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گمـرک 2 سـال اسـت کـه موضـوع رسـوب کالا را رصـد می کنـد و پیشـنهادات مختلفـی را در ۸ سـری بـه 
مقامات تا سـطح رئیـس جمهور و معـاون اول ارائـه کرده کـه بخش عمـده آن مورد تأییـد رئیس  جمهـور قرار 

گرفتـه و جهـت اجـرا بـه دسـتگاه های ذی ربط ابلاغ شـده اسـت.

  مهرداد جمال ارونقی با اشاره به موضوع 
رسوب کالا در بنادر و گمرکات اظهارداشت: 
طبق بررسی ها و آمار ارائه شده از مراجع 
ذی ربط، بالغ بر 3.4 میلیون تن کالا در 25 گروه 
کالایی اساسی در گمرکات و بنادر دپو شده اند.

معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران در مورد 
دسته بندی کالاهای موجود افزود: دسته اول کالاهای 
اساسی و اعتباری بوده که ۷۰ درصد از این میزان، 
کالاهای یادشده از سوی صاحبان و اشخاص داخلی، 
خریداری شده و اسناد حمل و مالکیت در اختیار آنها قرار 

گرفته است.
وی ادامه داد: همچنین ۳۰ درصد باقی مانده از 
کالاهای اساسی فاقد اسناد مالکیت هستند که مشکل 
انتقال ارز دارند و امکان اظهار و ترخیص آنها وجود ندارد.

ارونقی مهمترین عامل دپو شدن کالاها را ناشی از 
انتقال ارز و مالکیت اسناد دانست و خاطرنشان کرد: تا 
زمانی که این کالاها تأمین ارز نشوند، مشکل آنها حل 

نخواهد شد.
ارونقی به کالاهای غیرکانتینری و غیراساسی اشاره 
کرد و گفت: ۳.۷ میلیون تن کالا در بنادر موجود است که 
8۵ درصد آنها مربوط به قطعات، مواد اولیه، نهاده های 

تولید و ماشین آلات سرمایه ای است.
وی بیشترین دلیل ایستایی و رسوب کالا در گمرکات 
را مربوط به مرحله در صف تخصیص ارز قرار گرفتن 
آنها عنوان کرد و یادآور شد: متاسفانه تا زمانی که کالا 
در صف تخصیص و تأمین ارز باشد و منجر به صدور 
اعلامیه تأمین ارز بانک مرکزی نشود، امکان ترخیص 

آنها وجود ندارد.
معاون گمرک ایران درخصوص وضعیت کالاهای 
کانتینری گفت: طبق آمارهای سازمان بنادر، صد هزار 
کانتینر )Teu( در بنادر و گمرکات موجود است که مربوط 
به کالاهای صادراتی، وارداتی و ترانزیت است. برآورد 
میدانی گمرک نشان می دهد تعداد کانتینرهای پر وارداتی 
در بنادر کشور اعم از بندر شهید رجایی که بیشترین 
کانتینرهای موجود را دارد ۳۰ هزار دستگاه است که حاوی 
کالاهای اساسی و غیراساسی هستند. مثلًا بیش از 2۰۰ 
هزار تن برنج دپو شده و رسوب کرده که به دلیل مشکل 

عدم تأمین ارز اجازه ترخیص ندارد.
وی در مورد سایر اقلام غیراساسی در کانتینرها نیز 
گفت: این اقلام مربوط به مواد اولیه و واسطه ای خطوط 
تولید، اجزا و قطعات مربوط به پروژه های راهبردی، ملی 
و ماشین آلات سرمایه ای است. در حال حاضر بیش از 1۰ 
دستگاه تولید ماسک در گمرکات وجود دارد که در صف 

تخصیص ارز بوده و نمی توان آنها را ترخیص کرد.
ارونقی با تأکید بر اینکه طبق مواد ۳8 و ۳۹ قانون 
امور گمرکی کالاها باید جهت انجام تشریفات ترخیص 
به گمرک اظهار شوند، افزود: علی رغم اینکه گمرک 
وظیفه ای درخصوص کالاهایی که هنوز به این سازمان 
اظهار نشده اند ندارد، اما پیگیری های لازم را انجام داده 
و تنها دستگاه مجری است که موضوع را رصد نموده و 
پیشنهادات لازم را به مسئولان ذی ربط و حتی رئیس 

جمهور ارائه داده است.
معاون گمرک ایران با بیان اینکه در بحث رسوب 
کالا هیچ سازمان و دستگاهی یک دهم پیشنهادات 
ارائه شده از سوی گمرک پیشنهاد ارائه نکرده است، 
بیان داشت: گمرک 2 سال است که موضوع رسوب کالا 
را رصد می کند و پیشنهادات مختلفی را در 8 سری به 

مقامات تا سطح رئیس جمهور و معاون اول ارائه کرده 
که بخش عمده آن مورد تأیید رئیس  جمهور قرار گرفته 

و جهت اجرا به دستگاه های ذی ربط ابلاغ شده است.
ارونقی با بیان اینکه درخصوص کالاهای اساسی دو 
تصمیم عمده گرفته شده است، گفت: در مورد کالاهای 
اساسی که به صورت اعتباری خریداری نشده است مقرر 
شد بانک مرکزی پس از تأیید وزارت صمت نسبت به 
تأمین ارز اقدام کند. درخصوص کالاهای اساسی اعتباری 
مقرر شد بانک مرکزی اعلامیه تأمین ارز به صورت 
اعتباری صادر کند و سه ماه پس از تاریخ ترخیص کالا 

نسبت به تأمین ارز این کالاها اقدام نماید.
وی افزود:  درخصوص نهاده های تولید، مواد اولیه، 
اجزا و قطعات واحدهای تولیدی، مقرر شد، لیست اقلام 
توسط گمرک استخراج و تحویل وزارت صمت شود که 
این کار انجام شده و لیست ۷۰۰ میلیون دلار کالاها به 
وزارت صمت تحویل و پس از پالایش به بانک مرکزی 
رفته و مقرر شده است بانک مرکزی ظرف 2۴ ساعت کد 
تخصیص ارز صادر و ظرف یک هفته نسبت به پیگیری 
اعلامیه تأمین ارز اقدام کند تا امکان ترخیص این کالاها 

فراهم شود.
معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران با تأکید 
بر اینکه لازم است جهت تنویر افکار عمومی، دیگر 
دستگاه های مرتبط با تجارت اقدامات خود را ارائه دهند، 
بیان داشت: علی رغم پیگیری های صورت گرفته و 
پیشنهاداتی که منجر به مصوبه دولت شده برخی از آنها 
اجرا نمی شود. مثلًا اینکه اجازه ترخیص درصدی کالاهای 
تولیدی در صف تخصیص یا در صف تأمین ارز واحدهای 
تولیدی یا اساسی، جزو مصوبه شورای عالی امنیت ملی 
است که منتج به نتیجه نشد و به انحای مختلف جلوی 

این کار گرفته شده است.

ترخیص مشروط کالاهای گروه)27(
معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران گفت: 
2۷( کالایی که  کالاهای طبقه بندی شده در گروه )
ممنوع الورود شده اند تحت شرایطی با رعایت مقررات 

مربوطه، ترخیص خواهند شد.
مهرداد جمال ارونقی افزود: طی چند سال اخیر با 
تغییر در ضوابط و شرایط واردات کالاها به ویژه در حوزه 

ارزی، برخی کالاها با مشکل ترخیص از گمرک مواجه 
شده و حتی در دسته کالاهای ممنوع  الورود قرار گرفتند. 
کالاهای گروه )2۷( از جمله آنها هستند که دارای اولویت 

ارزی غیرفعال بوده و امکان ترخیص نداشتند.
در بین کالاهای گروه )2۷( دپو شده اقلامی از قبیل 
پکیج، الیاف، کیسه فیلتر صنعتی، پارچه، لوازم بهداشتی و 
دیگ آب گرم وجود دارد که بارها صاحبان کالاهای این 
گروه به گمرک ایران مراجعه و خواستار تعیین تکلیف 
کالاهای خود شده بودند. ارونقی اظهارداشت: متعاقب 
مکاتبات انجام شده با مراجع ذی ربط ازجمله وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و نیز بانک مرکزی، در نهایت 
با ترخیص کالاهای موجود در گمرکات که از اولویت 
تخصیص ارز بانک مرکزی خارج شده اند مشروط به 
شرایطی موافقت شده است.وی با اشاره به مکاتبه ای 
که چندی پیش گمرک ایران با وزارت صمت در رابطه با 
وضعیت ترخیص کالاهای گروه )2۷( داشته است، گفت: 
در این رابطه اعلام شد که ترخیص کالاهای مشمول 
گروه )2۷( دارای اولویت ارزی غیرفعال که مشمول 
حقوق مکتسبه ماده )11( آیین نامه اجرایی قانون مقررات 
صادرات و واردات می شوند، مشروط به بررسی و تأیید 
اصالت بارنامه و قبض انبار توسط گمرک و منوط به تأیید 

منشأ ارز بانک مرکزی است.
ارونقی با اشاره به ماده )11( آیین نامه اجرایی قانون 
مقررات صادرات و واردات در رابطه با کالاهای مشمول 
ممنوعیت ترخیص از گمرک گفت: طبق مفاد این ماده 
در آیین نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات، 
کالاهایی که ممنوع اعلام می شود در صورت انطباق 
با شرایط اشاره شده در متن این ماده، با رعایت مقررات 
قبل از ممنوعیت توسط دولت، قابل ترخیص خواهند بود.

شرایط ترخیص کالاهای گروه )2۷(
معاون امور گمرکی گمرک ایران با اشاره به سه 
شرط اصلی و اساسی در راستای ترخیص کالاهای 
مشمول گروه )2۷( که به گمرکات اجرایی ابلاغ شده 
است، توضیح داد: اصالت قبض انبار و بارنامه کالا برای 
گمرکات اجرایی محرز بوده و کالا در گمرک موجود باشد، 
کالای وارده مشمول یکی از شرایط ماده )11( آیین نامه 
اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات باشد و همچنین 
منشأ ارز کالای مربوطه از سوی بانک مرکزی مورد تأیید 

قرار گیرد.
وی ادامه داد: برای احراز سه شرط تعیین شده برای 
ترخیص کالاهای گروه )2۷( مقرر شده گمرک، اطلاعات 
مربوط به قبض انبار و بارنامه کالاهای موجود مشمول این 
گروه کالایی را به وزارت صمت، ارائه کند. همچنین دفتر 
مقررات صادرات و واردات وزارت صمت، نسبت به بررسی 
و تطبیق شرایط مربوط به کالاهای گروه )2۷( با مفاد ماده 
)11( آیین نامه اجرایی قانون مقررات صادرات اقدام کرده 
و در صورت احراز شرایط، مراتب را به بانک مرکزی اعلام 
کند و متعاقب انجام این مراحل، بانک مرکزی نسبت به 
تأیید منشأ ارز این اقلام با حساسیت لازم، اقدام تا امکان 

ترخیص کالا از گمرک فراهم شود.
ارونقی افزود: بنابراین صاحبان کالاهای مشمول 
گروه )2۷( که کالاهایشان در گمرکات کشور موجود 
است باید با مراجعه به گمرک مربوطه، مشخصات 
اظهارنامه های خود را ارائه کرده و گمرکات مکلفند 
اطلاعاتی که در این خصوص مدنظر است را تکمیل و در 

اسرع وقت به گمرک ایران ارسال کنند.
این مقام مسئول در گمرک ایران همچنین از تمامی 
صاحبان کالاهای گروه )2۷( دپو شده در بنادر و گمرکات 
درخواست کرد تا با مراجعه به گمرکات اجرایی مربوطه و 
پیگیری اعلام مشخصات این اقلام به گمرک ایران، روند 

بررسی و ترخیص کالاهای حائز شرایط را تسریع کنند.

لزوم ارائه ثبت سفارش برای ورود 
دستگاه های تولید رمز ارز

از این پس ارائه ثبت سفارش برای ورود ماینرها 
)دستگاه های تولید رمزارز( به مناطق آزاد تجاری- 

صنعتی و مناطق ویژه اقتصادی الزامی است.
 مهرداد جمال ارونقی معاون فنی و امور گمرکی 
گمرک ایران با بیان مطلب فوق و با اشاره به بخشنامه 
صادره در سال 1۳۹۷ و مصوبه هیأت وزیران در همان 
۳2۴۳ ردیف تعرفه های  سال درخصوص فهرست 
کالایی گفت: بر این اساس ورود این کالاها به مناطق 
آزاد تجاری – صنعتی و ویژه اقتصادی نیاز به مجوز ثبت 
سفارش از وزارت صنعت، معدن و تجارت نداشت و بالتبع 
گمرکات ورودی کشور از ردیف تعرفه های مذکور در 
مصوبه هیأت وزیران ازجمله ردیف تعرفه 8۴۷1۹۰۹۰ 
در هنگام ترانزیت خارجی به مناطق ویژه و آزاد، ثبت 

سفارش مطالبه نمی کردند. 
وی با بیان اینکه تا پایان سال 1۳۹8 دستگاه های 
ماینر )دستگاه استخراج بیت کوین( نیز در ردیف تعرفه ای 
)8۴۷1۹۰۹۰ ( قابل طبقه بندی بودند که ورود آنها به مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی نیاز به ثبت سفارش نداشت، افزود: 
اینک ردیف تعرفه انحصاری و مذکور )8۴۷1۹۰2۰( در 
کتاب مقررات صادرات و واردات سال 1۳۹۹ برای ماینرها 
تحت عنوان »دستگاه های استخراج رمز ارزها )ماینر(« با 
مأخذ حقوق ورودی ۵ درصد ایجاد شده است که در این 
صورت، این ردیف تعرفه مشمول مفاد مصوبه هیأت وزیران 
و مصوبات اصلاحی آن برای عدم نیاز به ثبت سفارش برای 

ورود به مناطق ویژه و آزاد نیست. 
معاون فنی گمرک ایران ادامه داد: بر این اساس ورود 
ماینرها به مناطق آزاد تجاری- صنعتی و مناطق ویژه 
اقتصادی صرفاً با اخذ و ارائه مجوز ثبت سفارش و رعایت 
کامل مقررات باید انجام شود که در این خصوص دفتر 
واردات گمرک ایران بخشنامه لازم را در این خصوص 

صادر و به گمرکات کشور ابلاغ کرده است. 

معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران

گمرک برای کاهش رسوب کالا، ده برابر سایر سازمان ها پیشنهاد ارائه کرده است
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مقاله

پدافنـد غیرعامل بـه مجموعـه اقداماتی اطلاق می شـود کـه مسـتلزم به کارگیری جنـگ افزار نبـوده و با 
اجرای آن می توان از وارد شدن خسـارات مالی به تجهیزات و تأسیسـات حیاتی و حساس نظامی و غیرنظامی 

و تلفات انسـانی جلوگیری نمـوده و یا میزان این خسـارات و تلفـات را به حداقل ممکـن کاهش داد.

از  بخش  آخرین  و  دومین  زیر  مطلب 
مقاله ای با عنوان پدافند غیرعامل ضرورت  ها و 

می گذرد. نظرتان  از  که  است  آن  اهداف 

 برخی مفاهیم کلیدی مرتبط با پدافند 
غیرعامل:

 پدافند:
پدافند در مفهوم کلی، دفاع، خنثی کردن و یا کاهش 
تأثیرات در مقابل کلمه آفند به معنی هجوم و حمله بوده. 
پدافند به دو بخش پدافند عامل و پدافند غیرعامل تقسیم 
می گردد. پدافند در معنای لغوی مترادف با دفاع است، 
دفاع نیز بر دو قسم است: دفاع عامل و دفاع غیرعامل. 
دفاع عامل مبتنی بر فعالیت نیروهای مسلح و متکی بر 

تسلیحات و تجهیزات نظامی می باشد.
ـ پدافند عامل:

پدافند عامل عبارت از رویارویی و مقابله مستقیم 
و به کارگیری جنگ افزارهای مناسب و موجود توسط 
نیروههای نظامی به منظور دفع حمله و خنثی کردن 
اقدامات آفندی .ودر واقع شامل عملیانی در برگیرنده 
سلاحهای  و  ابزارها  با  نظامی  دفاع  و  مقابله  حمله، 

می باشد. جنگی، 
ـ پدافند غیرعامل:

اطلاق  اقداماتی  مجموعه  به  غیرعامل  پدافند 
نبوده  افزار  جنگ  به کارگیری  مستلزم  که  می شود 
مالی  خسارات  شدن  وارد  از  می توان  آن  اجرای  با  و 
و  نظامی  حساس  و  حیاتی  تأسیسات  و  تجهیزات  به 
غیرنظامی و تلفات انسانی جلوگیری نموده و یا میزان 

این خسارات و تلفات را به حداقل ممکن کاهش داد و 
در واقع صرف نظر از منشأ تهدید متوجه حفاظت از اشیا 
و پدیدها موجود می باشد، در واقع در کنار پدافند عامل، 
نوع دیگری از دفاع وجود دارد که به آن پدافند غیرعامل 
می گویند، تعریف این نوع پدافند در تمام دنیا یکسان 
است و به دفاعی گفته می شود که متکی به تجهیزات 
و تسلیحات نظامی نیست. پدافند غیرعامل مجموعه ای 
از برنامه ریزی ها، طراحی ها و اقدامات است که باعث 
کاهش آسیب پذیری در مقابل تهدیدات دشمن می شود، 
از این مفهوم تحت عنوان بازدارندگی نیز یاد می شود. 
سیاست های اصلی پدافند غیرعامل مبتنی بر بقا و حفظ 
امنیت بوده و هدف کلی پدافند غیرعامل، ایمن سازی 
نیاز مردم  و کاهش آسیب پذیری زیرساخت های مورد 
است، تا به تدریج شرایطی را برای امنیت ایجاد نماید و 
در واقع پدافند غیرعامل مربوط به دوران صلح است که 
خود باعث کاهش هزینه ها، جلوگیری از اتلاف وقت، 

انرژی و بالا بردن ضریب امنیت در جامعه است.
 مفهوم دفاع غیرنظامی:

در منابع لاتین عبارت »دفاع غیرنظامی« یا »دفاع 
شهری« برابر با عبارت civil Defence است. دفاع 
غیرنظامی »حفاظت از غیرنظامیان در شرایط جنگی« 
بوده و از این رو مشتمل بر بخشی از دفاع ملی است که 
در پی تمهیدات لازم به منظور کسب آمادگی کافی در 
برابر هرگونه حمله احتمالی یا باج خواهی از یک کشور 
ایجاد می گردد. طبق این تعریف، دفاع غیرنظامی باید 
»ایمنی جمعیت غیرنظامی کشور و ادامه حیات آنان )در 
زمان جنگ( را تضمین نماید«. از این رو دفاع غیرنظامی 

به صورت سیستماتیک اهداف زیر را دنبال می نماید:
1( مجموعه تمهیدات دفاع عامل و غیرعامل برای 

افراد و تأسیسات غیرنظامی
2( مجموعه فعالیت های که می توان با انجام آن از 
بروز و استمرار سوانحی که جان و مال مردم را تهدید 
می کند جلوگیری نمود و یا در صورت بروز، آثار ناشی 

از آن  را کاهش داد.
۳( کاهش خسارات مالی و صدمات جانی وارده بر 
غیرنظامیان در اثر حوادث طبیعی یا حوادث غیرطبیعی

۴( به حداقل رسانیدن آثار حاصل از حملات نظامی 
بر جمعیت غیرنظامی

از  حاصل  اضطراری  شرایط  با  فوری  مقابله   )۵
غیرنظامی جمعیت  بر  نظامی  حملات 

به  خدمات  و  تسهیلات  برقراری  و  بازیابی   )۶
جمعیت  بر  نظامی  حملات  نتیجه  در  آسیب دیدگان 

می نظا غیر
 آفند غیرعامل:

ایجاد رخنه در اتحاد مردم و حاکمیت، یک آفند 
ایجاد  به کار می برد.  دشمن  غیرعامل است که عموماً 
گسترش  مثل  شایعه  انتشار  اقتصادی،  کاذب  بحران 
بیماری سارس در آسیای شرقی توسط رسانه های آمریکا 
که اقتصاد کشورهای آسیای شرقی را در عرض چند هفته 
به زمین زد، )در حالی که طبق اعلام مقامات مالزیایی 
آمار کشته شدگان تصادفات جاده ای مالزی ده برابر مرگ 
و میر ناشی از سارس بوده است( و همین امر باعث شد 
که عوارض اقتصادی و شایعات ناشی از این بیماری، 

مشکلات فراوانی برای این کشورها به وجود آورد.

نقش بازدارندگی پدافند غیرعامل 
در برابر تهدیدات دشمن 

غیرعامل  آفند  یک  می توان  را  رسانه ای  جنگ 
دانست، مقابله و آمادگی با آفند غیرعامل بسیار سخت 
در  است.  بالایی  بسیار  مهارت های  نیازمند  زیرا  است 
آموزش های لازم  برای مدیران کشور  باید  زمینه  این 

دید.  تدارک  را 
 ارتباط پدافند غیرعامل و مدیریت بحران:

اقدامی  پدافند غیرعامل همان طور که گفتیم هر 
حمله  یک  آثار  بتواند  غیرمسلحانه  طور  به  که  است 
در  مهم  بحث  چند  دهد.  کاهش  را  جنگ  یا  نظامی 
مناسب  تهدیدشناسی  است،  مطرح  غیرعامل  پدافند 
یکی از مهمترین مباحث است. پدافند غیرعامل به دو 
نرم تقسیم می شود. در  پدافند  پدافند سخت و  بخش 
اقدامات  مثل  سخت افزاری  اقدامات  از  سخت  پدافند 
مهندسی استفاده می شود و پدافند نرم شامل استفاده 
و  برنامه ریزی  بر  مشتمل  که  است  تاکتیک هایی  از 

سازمان هاست. و  سیستم  آماده سازی 
پدافند نرم در اکثر کشورهای مطرح، بحث مهم و 
اساسی به شمار می رود، پدافند نرم می گوید: باید بتوانیم 
مدیریت بحران اصولی و صحیحی را انجام دهیم. اگر 
پدافند سخت را که شامل پیشگیری، پیش بینی، کاهش 
مخاطرات و دیگر موارد است را به همراه پدافند نرم که 
مبتنی بر برنامه ریزی است را با مدیریت جامع بحران در 
کنار هم قرار دهیم، با این دیدگاه جامع می توان این گونه 
بیان کرد: پدافند غیرعامل، یک مدیریت جامع بحران در 
عرصه دفاع است و جنگ ها در آن به انواع و نسل های 
مختلفی تقسیم بندی شده اند. جنگ های نسل اول، دوم، 
سوم مبتنی بر میدان جنگ و عرصه نظامی است. اما در 
جنگ های نسل چهارم، شکل جنگ ها تغییر یافته اند. در 
جنگ نسل چهارم، استفاده از تسلیحات نظامی پیشرفته 

و استفاده از عملیات روانی و رسانه ای مطرح است.
اما به نظر می رسد، جنگ نسل پنجمی هم در دنیا 
شروع شده است که مقام معظم رهبری در چند سال 
اخیر به خطر گسترش آن تأکید داشته اند و مشخصه 
این جنگ ها، آفند غیرعامل یا حمله به کشورها بدون 

سلاح است.

 آیا می توان پدافند غیرعامل و مدیریت 
بحران را یکی دانست؟

مدیریت بحران بسیار گسترده بوده به گونه ای که 
می توان این گونه تصور کرد که یک دایره وسیعی تحت 
نام مدیریت بحران وجود دارد و در واقع یک چارچوب 
به  و  کرد  آن  وارد  را  محتوایی  هر  می توان  که  است 
یک  می شود  چارچوب  این  در  پرداخت.  آن  مدیریت 
حادثه مانند زلزله را قرار داد یا می توان مبحث دفاع و 
جنگ را پیگیری کرد. مدیریت بحران با سازماندهی در 
ارتباط است. سازماندهی در جنگ شکل خاصی دارد و 
در حوادث طبیعی هم شکل دیگری به خود می گیرد. در 
هر دو بحث به فرماندهی، مدیریت، عملیات، پشتیبانی و 
لجستیک نیاز است، اما این دو در محتوا متفاوت هستند.

و  جدید  بینش  دو  با  می توان  را  بحران  مدیریت 
قدیمی که وجود دارد، بررسی کرد. در بینش قدیمی، 
مدیریت بحران بیشتر با عملیات مرتبط بوده و توجهی 
به سیاستگذاری و برنامه ریزی نمی شد، در واقع این گونه 
تصور می شد که مدیریت بحران فقط عملیات است و 
در این دیدگاه، حضور تیم های امداد و نجات، اورژانس، 
آنان  توسط  گرفته  انجام  عملیات  و  و...  احمر  هلال 

مساوی با مدیریت بحران بود.
اما در حال حاضر، جنس کار و نگرش تغییر یافته 
است. در نگرش جدید، تدوین دکترین، سیاستگذاری 
تدوین  تخصصی،  صورت  به  سرزمین  آمایش  علمی، 
که  دارند  اهمیت  پروژه ها  ومدیریت صحیح  راهبردها 

بخش دوم
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مقاله

همه مدیران اسـتراتژیک کشـور و بعد مدیران میانی نسـبت بـه مدیریت بحران چـه در عرصه 
حوادث طبیعی و چـه در عرصه حـوادث جنگی و صنعتی توجیه شـوند و در این زمینه فرهنگ سـازی 
شـود کـه در ایـن زمینـه اقدامـات خوبـی توسـط سـازمان پدافنـد غیرعامـل در کشـور آغاز شـده و 

ضرورت دارد تداوم یافته و اسـتمرار داشـته باشـد.

مناسبی هم  و ساختار  نبوده  اگر سیاستگذاری درست 
وجود نداشته باشد با وجود استفاده از بهترین امکانات، 

مدیریت بحران ناموفق و عقیم خواهد بود.
کاهش  و  پیشگیری  از  بحران  مدیریت  چرخه 
بازسازی  و  مقابله  آمادگی،  می شود.  شروع  مخاطرات 
اقدامات  بحران هستند.  مدیریت  بعدی چرخه  مراحل 
انجام شده در مراحل مختلف متفاوت است، در بحث 
پیشگیری به دنبال آن هستیم تا از ایجاد یک حادثه 
انجام  شامل  مخاطرات  کاهش  و  نماییم  جلوگیری 
کمتری  عوارض  حادثه،  بروز  از  بعد  تا  است  کارهایی 
حاصل شود، که با پیشگیری متفاوت است. برخی اوقات، 

موضوع می شوند. خلط  فوق،  مورد  دو 
در علم جدید مدیریت بحران، پیشگیری و کاهش 
در  مخاطرات  کاهش  شده اند،  جدا  هم  از  مخاطرات 
حوادث جنگی بیشتر به کار می آید. در قسمت مقابله هم 
وارد مبحث عملیات می شویم که خود شامل 1۶ نوع 
عملیات می شود. مخابرات، شریان های حیاتی، نفت و 
گاز، آواربرداری، تأمین غذا، اسکان اضطراری، سرپناه و 
دیگر موارد جزو این 1۶ عملیات هستند. فاز آمادگی قبل 
از مقابله صورت می پذیرد و اقدامی نرم افزاری است، که 
شامل آموزش به مدیران و پرسنل می شود. فاز بازسازی 
هم آخرین مرحله است، که شامل احیا، مرمت و بازسازی 
بناها، تأسیسات صنعتی و باز توانی روانی انسان هاست.

انجام  دکترین،  تدوین  از  بحران  مدیریت  فرآیند 
سیاستگذاری و تدوین استراتژی آغاز می شود. در این 
نقشه  و  بگیرد  مناسب صورت  تهدیدشناسی  باید  بین 
خطرپذیری تدوین شود، تهیه نقشه خطرپذیری کشور 
یکی از ضروریات است و باید اقدام لازم توسط تمامی 
دستگاه های اجرایی صورت بگیرد، اگر این نقشه تهیه 

نشود در مراحل بعدی دچار مشکل خواهیم شد. مراحل 
بعدی نیز شامل عملیات، آموزش و مانور می شود.

 اهداف مدیریت بحران در پدافند غیرعامل:
جنگ، حوادث جنگی و تروریستی دارای محتوای 
انواع  جنگ ها،  انواع  می باشند،  علمی  و  غنی  بسیار 
سلاح ها، انواع مختلف صنایع دفاعی و غیره خود گواه 
این مسأله است، در واقع دفاع عامل به شدت در حال 
گسترش است. آفند دیگری هم نام بردیم تحت عنوان 
آفند غیرعامل که حدود ۶۰ نوع جنگ را شامل می شود. 
مدیریت بحران به پدافند و علم پدافند چارچوبی 
مناسبی می دهد، با این چارچوب، مبدأ و مقصد مشخص 
می شود تا با سازماندهی مناسب و استفاده مناسب از منابع 
موجود علمی، انسانی، سخت افزاری و نرم افزاری بتوانیم 

به اهدافمان در هر نوع از جنگ برسیم.
بحران  مدیریت  در  که  اصلی  خلاءهای 
چه در کشور ما و چه در سطح جهانی وجود 

شامل: دارد، 
مدیریت  و  پدافند غیرعامل  به  مدیران  بینش   )1
بحران یکی از خلاءهای مهم محسوب می شود. برای 
لازم  اقدامات  باید  بینش  این  مناسب سازی  و  اصلاح 
انجام شود. مهمترین مسأله در مدیریت بحران، فرآیند 
توجه  گذشته  در  متأسفانه  که  است  بحران  مدیریت 
باید چارچوب اصلی  لازم به آن نمی شد در حالی که 

بگیریم. را جدی تر 
تهدیدشناسی: در عرصه تهدیدشناسی باید چارچوب 
و بستر لازم را شناسایی و فراهم نماییم. خوشبختانه در 
زمینه تهدیدشناسی از نقاط قوت مناسبی سود می بریم، 
هر چند می بایست نقشه های کاربردی و عملیاتی این 

تهدیدها را تهیه کنیم.

باید مدیریت را به صورت کلان جدی بگیریم. در 
قرآن و نهج البلاغه، بر تدبیر و مدیریت تأکید فراوان شده 
که و باید جدی گرفته شوند. جنس فرامین قرآنی و ائمه 

از جنس تدبیر است.
و مورد آخر که فرعی است و در دل خلاءهای دیگر 
هم جای می گیرد این است که جمهوری اسلامی به 
شدت در حال توسعه است، اگر تدبیر لازم را برای توسعه 
و بحران نیندیشیم به شدت دچار بحران خواهیم شد. 
مدیریت توسعه بدون توجه به مدیریت بحران، کشور را 

دچار چالش خواهد کرد. 

اولویت های زیر به این امر اختصاص داده 
می شود:

ـ اولویت اول این است که به صورت کاملًا اجباری 
و الزامی، همه مدیران استراتژیک کشور و بعد مدیران 
میانی نسبت به مدیریت بحران چه در عرصه حوادث 
طبیعی و چه در عرصه حوادث جنگی و صنعتی توجیه 
این  در  فرهنگ سازی شود که  زمینه  این  در  و  شوند 
غیرعامل  پدافند  توسط سازمان  اقدامات خوبی  زمینه 
و  یافته  تداوم  دارد  ضرورت  و  شده  آغاز  کشور  در 

استمرار داشته باشد.
ـ دومین اولویت که در دل اولویت اول است، این 
است که مدیریت توسعه، همکار و هماهنگ با مدیریت 
بحران است و در واقع لازم و ملزوم یکدیگر هستند، 
این دو مدیریت در کنار یکدیگر موجب توسعه پایدار 

خواهند شد.
اولویت سوم هم تهدیدشناسی است.

براساس  بحران  مدیریت  به  برای عمل  برنامه ها 
اولویت های گفته شده ترسیم می شوند، در درجه اول باید 

به آموزش مدیریت بحران در سطح مدیران استراتژیک 
توجه جدی شود. در اقدام بعدی باید مدیران میانی و 
تاکتیکی را آموزش داد. این آموزش ها باید در دو سطح 
انجام شود تا با این آموزش ها، نگرش و بینش کافی به 
این مدیران داده شود. نوع آموزش هم باید فرق کند. 
آموزش باید مبتنی بر خود مدیران باشد، نه آموزش های 
تئوریک، این آموزش ها باید کاربردی باشند و مدیران 
این  این آموزش ها شوند و در نهایت  به شدت درگیر 
بحران  مدیریت  برنامه  طراحی  به  منجر  آموزش ها 
دستگاه های اجرایی در تمام سطوح در سطح کشور گردد.

 موضوعیت پدافند غیرعامل
حملات  از  وارده  صدمات  و  خسارات  از  بخشی 
نوع  هر  یا  بمب  اصابت  به  مربوط  موشکی،  هوایی- 
پرتابه دیگری و ایجاد انفجار توسط آنها می باشد. که 
در لحظه وقوع حادث می گردد و اغلب موارد، خسارات 
و صدمات مربوط به پیامدهای این حملات از خسارات 
ناشی از انفجار اولیه به مراتب بیشتر می باشد و با رعایت 
مربوطه  طرح های  اجرای  و  غیرعامل  پدافند  اصول 
می توان ضمن کاهش خسارات اولیه از بروز خسارات و 
صدمات بعدی جلوگیری نموده و یا تأثیر آنها را تا حد 

بسیار زیادی کاهش داد.
اصول اولیه پدافند غیرعامل، ساده و تقریباً ثابت بوده 
ولی کاربرد این اصول در موارد مختلف تفاوت داشته و در 
مواردی پیچیده و مشکل می شوند که در ادامه به برخی 

از این اصول و روش ها پرداخته می شود.
)اصول،  مهندسی:  دیدگاه  از  غیرعامل  پدافند   
روش ها و موضوعات اساسی در مبحث پدافند غیرعامل(

:Concealment اختفا 
اختفا یا پنهان کاری به کلیه اقداماتی گفته می شود 
تأسیسات و تجهیزات در دید  قرار گرفتن  از  مانع  که 
مستقیم گردیده و یا تشخیص تأسیسات و تجهیزات و 
همچنین آگاهی از انجام فعالیت های خاص را برای او 

غیرممکن و یا مشکل می سازد.
روش های اختفا عبارتند از:

الف( استفاده مناسب از عوارض زمین و احداث تأسیسات 
در محلی که به سهولت قابل تشخیص و رویت نباشد.

ب( عادی و غیر مهم جلوه دادن تأسیسات با جدول بندی، 
درختکاری و...

پ( جداسازی منطقی تأسیسات صنعتی که به علت نوع 
فعالیت نمی توان آنها را به طور کلی دگرگون نمود، به 

نحوی که تأثیر زیاد بر نوع فعالیت ها نگذارد.
ت( حذف نقاط حیاتی، حساس و مهم از روی نقشه هایی 
که به دلایل خاص باید در رسانه های گروهی منعکس 

گردد.
و  حیاتی  تأسیسات  خارجی  نمای  ندادن  نشان  ث( 
محیط  با  ارتباط  در  به خصوص  تلویزیون  در  حساس 

جاده ها و  اطراف 
ج( عدم درج آگهی در جراید به گونه ای که وقوع فعالیتی 
مهم در محدوده زمانی و در موقعیت جغرافیایی مورد 

استفاده قرار گیرد.
چ( ایجاد تأسیسات در اعماق زمین و یا در دل کوه ها که 
به این ترتیب علاوه بر پنهان کردن آنها بحث استحکام 

کافی در مقابله با تهدیدها را می توان مطرح کرد.
ح( جابه جایی: از آنجایی که تأسیسات صنعتی به صورت 
و  تغییرات  انتظار  و  می شود  مستقر  نقطه ای  در  ثابت 
و  جمع آوری  چنانچه  نمی رود.  آنها  از  دفعی  تحولات 
تا حد لازم سهولت  از صنایع  نصب مجدد گونه هایی 
داشته باشد، می توان کالبد های مورد نیاز را از نوع سبک 
و انعطاف پذیر مانند چادر و یا سازه های سبک با قابلیت 
زمانی  نمود و در مراحل  انتخاب  آن  و دمونتاژ  مونتاژ 

مختلف محل آن را جابه جا نمود. 
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مقاله
برنامه استراتژیک 2020-2019 ظرفیت سازی سازمان جهانی گمرک- قسمت اول

معاونت ظرفیت سازی سازمان جهانی گمرک 
اقدام به انتشار کتابی با عنوان برنامه استراتژیک 
2022-2019 کرده و در پیشگفتار آن با قلم مدیر 
ریکاردو  گمرک،  جهانی  سازمان  ظرفیت سازی 
 )Recardo Trevino Chapa( چاپا  تروینو 

آمده است.
»در پی تصمیم شورای سازمان جهانی گمرک در ژوئن 
2۰۰۹، کمیته ظرفیت سازی برای اولین بار در سپتامبر 2۰1۰ 
تشکیل جلسه داد. از آن زمان، اداره ظرفیت سازی سازمان 
جهانی گمرک از توسعه ادارات گمرک و پرسنل آنها در سراسر 

جهان حمایت کرده است. 
کمیته ظرفیت سازی مجمع جهانی برای تبادل اطلاعات 
مربوط به اصلاح و مدرنیزاسیون گمرک است. دهمین نشست 
تعهد مداوم گمرکات و  برگزار شد،  آن که در سال 2۰1۹ 
ایجاد یک سرویس  برای  پشتیبانی  در  را  توسعه  ذی نفعان 
گمرکی مدرن و حرفه ای نشان داده است. تغییرات مداوم 
فناوری های جدید  با  اقتصادی جهان، همراه  در چشم انداز 
برای  را  نیازهای جدیدی  و سایر روندهای در حال ظهور، 
را  جدیدی  اولویت های  و  گمرک  جهانی  سازمان  اعضای 
برای بهبود عملکرد گمرکات ایجاد کرده است. اکنون جامعه 
ظرفیت سازی گمرک با توجه به تجربیات گذشته به آینده 
می نگرد. علی رغم دستاوردهای گذشته، هنوز راهی طولانی 
در پیش داریم. امروزه، استراتژی ظرفیت سازی به روز شده 
است به طوری که بتواند برای تغییر در محیط های عملیاتی 
و حمایت از اعضا برای مقابله با چالش های قرن 21 و تأمین 

انتظارات دولت هایشان را لحاظ کند. 
استراتژی تجدیدنظر شده، مطابق با برنامه استراتژیک 
2۰22-2۰1۹ سازمان جهانی گمرک، منعکس کننده نظرات 
جامعه بین المللی گمرک است و خواستار رویکردی هدفمند، 

هماهنگ و با منابع کافی برای ظرفیت سازی در گمرک است. 
این استراتژی از رویکردی مردم محور و مشارکتی پشتیبانی 
می کند که اعضا و کارکنان آنها را در مرکز کلیه فعالیت ها 
از پاسخگویی و مداخلات مبتنی  قرار دهد. برای اطمینان 
بر نتایج، این استراتژی نقش ها و مسئولیت های هر بازیگر 
همچنین  این  می کند.  مشخص  ظرفیت سازی  روند  در  را 
یک رویکرد جدید مبتنی بر مدیریت پروژه مبتنی بر تغییر 
را پشتیبانی می کند که توسط یک مکانیزم نظارت و ارزیابی 

قوی پشتیبانی می شود.
یک  عنوان  به  را  خود  کار  گمرک،  جهانی  سازمان 
سازمان عضو، برای یافتن راه های کمک و هدایت اعضای 
خود به سمت توسعه پایدار و دستیابی به اهداف مدرن سازی  
برای  راه  بهترین  این  داد، چراکه معتقد است  ادامه خواهد 
کمک به ایشان در نیل به رشد اقتصادی و اجتماعی ملی و 

آنهاست.« اجتماعی 
ریکاردو تروینو چاپا

)Recardo Trevino Chapa( 
مدیر ظرفیت سازی سازمان جهانی گمرک

برنامه استراتژیک 2۰1۹-2۰22 ظرفیت سازی سازمان 
جهانی گمرک، چنانچه در شکل نشان داده شده است دارای 

۴ مؤلفه اصلی می باشد. 
1- استراتژی ها

2- افراد
۳- اجرای پروژه ها
۴- یکپارچه سازی

هر کدام از این مؤلفه ها شامل مواردی ریزتری می گردد 
که در زیر ارائه می گردد. استراتژی ها شامل:

1- برنامه مرکاتور

2- بسیج کارشناسان
۳- رویکرد منطقه ای

۴- رویکرد توسعه سازمان گمرک

در این برنامه، بخش افراد شامل موارد زیر است:
1- توسعه مبتنی بر شایستگی

2- پیکارد
۳- کلیک

۴- آکادمی گمرک
است  پروژه  مدیریت  شامل  پروژه ها  اجرای  بخش 
و  برنامه ها  زیرمجموعه  دو  شامل  یکپارچه سازی  بخش  و 

می باشد. رییسه  هیأت 
در قسمت های بعد، هر کدام از این بخش ها را به تفصیل 

مورد بررسی قرار خواهیم داد.
* مرکز آموزش، تحقیقات و ظرفیت سازی
منبع:  سازمان جهانی گمرک

سـازمان جهانی گمـرک، کار خـود را بـه عنوان یک سـازمان عضـو، بـرای یافتن راه هـای کمک 
و هدایـت اعضـای خود به سـمت توسـعه پایـدار و دسـتیابی به اهـداف مدرن سـازی  ادامه 
خواهـد داد، چراکـه معتقـد اسـت ایـن بهتریـن راه بـرای کمـک بـه ایشـان در نیل به رشـد 

اقتصـادی و اجتماعـی ملـی و اجتماعی آنهاسـت.«

عبدالرضا سلیمانی- وحید محمدتقوایی- مریم محبی - یوسف شریف پور*

بتواند  این  است  که  حسابرس   از بررسي  اجمالي  صورت هاي  مالي   هدف  
براساس  رسیدگي هایي  که  به مراتب  محدودتر از حسابرسي  است  و تمام  شواهد 
لازم  و کافي  را براي  حسابرسي  صورت هاي  مالي  تأمین  نمي کند، چنین  نظر دهد 
که  به  مورد یا موارد با اهمیتي  که  حاکي  از انحراف  از استانداردهاي  حسابداري  

باشد، برخورد نکرده  است  )اطمینان  محدود(.
حسابرس  در بررسي  اجمالي  صورت هاي  مالي  باید "آیین  رفتار حرفه اي " را 
رعایت  کند. اصول  آیین  رفتار حرفه اي  حاکم  بر مسئولیت هاي  حرفه اي  حسابرس  

به  شرح  زیر است :
 الف- استقلال  

 ب - درستکاري  
 پ - بي طرفي  

 ت- صلاحیت  و مراقبت  حرفه اي  
 ث- رازداري  

 ج- رفتار حرفه اي  
 چ- اصول  و ضوابط  حرفه اي  مربوط 

حرفه اي   تردید  با  را  مالي   صورت هاي   اجمالي   بررسي   باید  حسابرس  
برنامه ریزي  و اجرا کند و بداند که  ممکن  است  شرایطي  وجود داشته  که  موجب  
اشتباه  یا تحریف  با اهمیت  در صورت هاي  مالي  شده  باشد. همچنین به  منظور 
بیان  اطمینان  محدود در گزارش  بررسي  اجمالي  باید شواهد کافي  و قابل  قبولي  
را عمدتاً از طریق  پرس وجو و روش هاي  تحلیلي  به  گونه اي  گردآوري  کند که  

بتواند به  نتیجه اي  معقول  دست  یابد.
دامنه  بررسي  اجمالي  صورت هاي  مالي  شامل  مجموعه  روش هایي  است  که  
اجراي  آنها در شرایط  موجود، براي  دستیابي  به  هدف  بررسي  اجمالي  صورت هاي  
مالي ، ضروري  به  نظر مي رسد. حسابرس  باید روش هاي  لازم  براي  بررسي  اجمالي ، 
منطبق  با استانداردهاي  حسابرسي  را با توجه  به  الزامات  مقرر در این  استاندارد، 

قوانین  و مقررات  و در موارد مقتضي  و الزامات  خاص  گزارشگري ، تعیین  کند.
که   مي دهد  اطمینان   محدود  سطحي   در  اجمالي ،  بررسي   با  حسابرس  
این   اما،  است .  بااهمیت   تحریف   از  عاري   بررسي  وي   مورد  مالي   صورت هاي  

مي شود. اظهار  )سلبي (  منفي   شکل   به   اطمینان  
برنامه ریزي

حسابرس  باید کار بررسي  اجمالي  را چنان  برنامه ریزي  کند که  از اجراي  
مؤثر آن  اطمینان  یابد. همچنین  براي  بررسي  اجمالي  صورت هاي  مالي  باید از نوع  
فعالیت  واحد اقتصادي ، شامل  توجه  به  ساختار سازماني  واحد اقتصادي ، سیستم هاي  
حسابداري ، ویژگي هاي  عملیاتي  و نوع  و ماهیت  دارایي ها، بدهي ها، درآمدها و 

هزینه هاي  آن  شناخت  کافي  به دست  آورد یا شناخت  خود را به هنگام  کند.
به   مربوط   موضوعات   سایر  و  بالا  در  یادشده   موارد  از  باید  حسابرس  
صورت هاي  مالي  شناخت  داشته  باشد؛ مانند، شناخت  از محصولات  و روش هاي  
توزیع  آنها، خطوط  تولید، محل  کارگاه هاي  تولید و اشخاص  وابسته . حسابرس  

نیز  و  مناسب   مربوط ، طراحي  روش هاي   و  انجام  پرس وجوهاي  منطقي   براي  
باید  دارد. همچنین  نیاز  این  شناخت   به   دریافتي ،  اطلاعات   و  پاسخ ها  ارزیابي  
موضوعاتي  را که  در فراهم  کردن  شواهد لازم  براي  پشتیباني  از گزارش  بررسي  
اجمالي  و شواهد مربوط  به  انجام  کار طبق  این  استاندارد اهمیت  دارد، مستند کند.

روش ها و شواهد 
حسابرس  باید در تعیین  نوع  و ماهیت ، زمانبندي  اجرا و حدود روش هاي  
بررسي  اجمالي ، قضاوت  حرفه اي  خود را به کار گیرد. موارد زیر مي تواند حسابرس  

را در این  باره  یاري  رساند:
اجمالي  صورت هاي   بررسي   یا  ● هر گونه  شناخت  حاصل  از حسابرسي  

گذشته . دوره هاي   در  مالي  
شامل   بررسي ،  مورد  واحد  تجاري   فعالیت   نوع   از  حسابرس   شناخت    ●
اصول  و رویه هاي  حسابداري  مورد عمل  در صنعتي  که  واحد مورد بررسي  در 

مي کند. فعالیت   آن  
● سیستم هاي  حسابداري  واحد مورد بررسي .

● میزاني  که  هر یک  از اقلام  مورد بررسي ، تحت  تأثیر قضاوت  و برآوردهاي  
مدیریت  قرار مي گیرد.

● اهمیت  معاملات  و مانده  حساب ها.
را  اهمیت   موضوع   باید  مالي   صورت هاي   اجمالي   بررسي   در  حسابرس  
آن   به   مالي   صورت هاي   حسابرسي   در  که   دهد  قرار  توجه   مورد  همان گونه  
مي پردازد. با وجودي  که  احتمال  کشف  نشدن  تحریف ها در بررسي  اجمالي  بیش  
از حسابرسي  است ، قضاوت  درباره  اهمیت  به  سطح  اطمینان  فراهم  شده  )از طریق  
بررسي  اجمالي  یا حسابرسي ( مربوط  نیست ، بلکه  به  اطلاعاتي  که  حسابرس  نسبت  

به  آن  گزارش  مي دهد و نیازهاي  اتکاکنندگان  به  آن  اطلاعات ، بستگي  دارد.

* کارشناس دفتر بازبینی و حسابرسی

سلسله مباحث حسابرسی پس از ترخیص- قسمت سی و دوم

امیر حیدری*بررسی اجمالی صورت های مالی- بخش اول
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استان ها

تأمیـن به موقع مـواد اولیـه داخلـی و خارجـی واحدهـای تولیـدی و رایزنـی اقتصـادی با کشـورهای 
هـدف کالاهـای صادراتـی از اقدامـات مهـم در جهت جهـش صادراتی اسـت.

  میزان صادرات از گمرکات استان 
کردستان اظهارداشت: طی هفت ماهه 
سال 99 در مجموع 2 میلیون و 24 هزار 
میلیون  ارزش ۸50  به  کالا  تن  و 95 
گمرکات  از  دلار   ۸97 و  هزار   2۸7 و 

استان به خارج از کشور صادر شد.
استان  گمرکات  ناظر  رحمانی پور،  بختیار 
آمار  بیان مطلب فوق درخصوص  با  کردستان 
صادرات و واردات گمرکات استان کردستان در 
این مدت گفت: در این ماه شاهد صادرات بالغ بر 
۹۶2 هزارو ۴۴2 تن کالا به ارزش ۴۳۹ میلیون و 
۹۷۹ هزار و ۵۷۷ دلار از گمرکات استان بودیم 
به میزان 8۴ درصد  ریالی  ارزش  از لحاظ  که 

و از لحاظ وزنی ۴۷ درصد رشد داشته است.
وی افزود: یک میلیون و ۶1 هزار و ۶۵۳ 
تن کالا به ارزش ۴1۰ میلیون و ۳۰8 هزار و 
۳2۰ دلار نیز صادرات سایر گمرکات بود که از 

گمرکات استان صادر شد.
عمده مقاصد صادراتی کالاهای غیرنفتی 
عراق،  کشورهای  ترتیب  به  مدت  این  در 
افغانستان، روسیه، ترکیه و بلغارستان و مهمترین 
کالاهای صادراتی میوه و تره بار و گوشت مرغ و 

خروس و ماهی کپور بود. 
رحمانی پور اظهارداشت: در رویه واردات 
به  کالا  تن  هزار   1۹ از  بیش  ماه  این  در  نیز 
طریق  از  دلار  میلیون   28 بر  افزون  ارزش 

لحاظ  از  که  شد  کشور  وارد  استان  گمرکات 
وزنی نسبت به هفت ماهه سال قبل ۹ درصد 
رشد  درصد   12 نیز  ارزش دلاری  لحاظ  از  و 

است.  داشته 
نظارت  حوزه  عمومی  روابط  گزارش  به 
گمرکات استان کردستان، رحمانی پور در ادامه 
رتبه  باشماق  گمرک  اینکه  به  توجه  با  افزود: 
نخست را در ترانزیت خارجی مقصد داراست، 
مبدأ  خارجی  مبدأ،  داخلی  ترانزیت  کل  میزان 
به  تن کالا  و 22  و خارجی مقصد ۷81 هزار 
ارزش یک میلیارد و ۹۰۳ میلیون و ۷۶2 هزار 

و ۷۹2 دلار بود.
به  ورودی  بسته های  میزان  گفت:  وی 

سال  ماهه  هفت  در  پستی  امانات  گمرک 
 1۶ حدودی  ارزش  به  بسته   ۶2 تعداد   ۹۹
به  نسبت  درصد   ۴8 که  دلار   8۶1 و  هزار 
سال گذشته کاهش داشته است و بسته های 
خروجی که به دلیل شیوع ویروس کرونا نیز 

ورود  میزان  است.  داشته  کاهش  درصد   81
ایجاد  به شرایط  توجه  با  نیز  و خروج خودرو 
شده )ویروس کووید-1۹( به میزان ۹۳ درصد 
کاهش و تعداد مسافرین نیز ۹۴ درصد کاهش 

است. داشته 

 صادرات بیش از ۸50 میلیون دلار کالا از گمرکات استان کردستان
در هفت ماهه امسال

اصفهان  استان  گمرکات  مدیرکل   
در جلسه کارگروه توسعه صادرات این 
تحریم های  به  توجه  با  گفت:  استان 
جنگ  شرایط  در  هم اکنون  ظالمانه، 
اقتصادی هستیم و نمی توانیم در این 
شرایط قوانین و مقررات وضع شده در 

شرایط عادی را اجرا کنیم.
با  باید  افزود:  پزوه  کوهستانی  رسول 
بازنگری قوانین و مقررات، موارد مغایر با شرایط 

شود. اصلاح  فعلی 
جلسات  برگزاری  با  اظهارداشت:  وی 
کارشناسی با صادرکنندگان و فعالان اقتصادی 
انجمن های تخصصی،  و  اتحادیه ها  و  استان 
مشکلات احصا و به همراه راه حل های مربوط 
یا کمیته  جهت تصویب به کارگروه تسهیل، 
اقتصادی  مدیران  شورای  یا  و  استان  اقدام 
ارائه  مقررات زدایی  هیأت  به  ارسال  برای 

است. شده 
مدیرکل گمرگات استان اصفهان در مورد 
آمار صادرات این استان گفت: در نیمه نخست 
امسال بالغ 2 میلیون و ۵2۳ هزار تن کالا و 
به ارزش 8۶۰ میلیون دلار از استان اصفهان 
گرفته  صورت  بررسی  طی  اما  شد،  صادر 
این  از  کالا  صادرات  میزان  گردید  مشخص 
استان به مراتب بیشتر است و از صادرکنندگان 

می خواهیم که در اظهارنامه صادراتی مبدا تولید 
)استان محل تولید( را به درستی درج نمایند.

باید در جهت تسهیل صادرات و 
واردات گام برداریم

در  اصفهان  استان  گمرکات  مدیرکل 
دیدار با دبیر اتحادیه صادرکنندگان محصولات 
نمونه  صادرکنندگان  از  تعدادی  و  کشاورزی 
باید  فعلی  شرایط  در  گفت:  محصولات  این 
و  تسهیل صادرات  و  مقررات زدایی  در جهت 

برداریم. گام  واردات 
به گزارش روابط عمومی گمرکات استان 

تبریک  با  پزوه  کوهستانی  رسول  اصفهان، 
مربوط  مشکلات  افزود:  صادرات  ملی  روز 
همراه  به  و  شناسایی  کارشناسی  جلسات  در 
راهکارهای لازم جهت تصویب به کمیته های 
اقدام  کمیته  و  تسهیل  ستاد  ازجمله  مربوطه 

می شود. ارسال 
وی با اشاره به اینکه در جنگ اقتصادی به 
سر می بریم، از رزمندگان این جنگ اقتصادی 
هستند،  صادرکنندگان  و  تولیدکنندگان  که 

تشکر کرد.
صادرکنندگان  همچنین  جلسه  این  در 
محصولات  صادرات  به  مربوط  مشکلات 

کشاورزی و موانع موجود به خصوص برگشت 
ارز حاصل از صادرات و مسائل مربوط به حمل 
و نقل به ویژه نبود کامیون های یخچال دار و 
را مطرح کردند. بار  کرایه های سنگین حمل 

صادرات کالا از گمرکات اصفهان از یک 
میلیارد دلار فراتر رفت

مدیرکل گمرکات استان اصفهان گفت: 
ماهه  هفت  طی  استان  این  صادرات  میزان 
و  تن   ۵۳۷ و  هزار   ۳۶8 و  میلیون   ۳ امسال 
 ۳1۵ و  میلیون   ۶۶ و  میلیارد  یک  ارزش  به 
هزار دلار بوده که به مقصد 8۵ کشور جهان 

شد. ارسال 

رسول کوهستانی پزوه افزود: 111۰ قلم 
کالا از گمرکات استان اصفهان طی این مدت 
صادر شد و عمده آنها محصولات و مصنوعاتی 
بود که در واحدهای تولیدی استان پردازش، 

فرآوری و تولید شده است.
مهمترین  اظهارداشت:  ادامه  در  وی 
کالاهای صادراتی استان اصفهان چدن، آهن 
و فولاد و مصنوعات آن به ارزش ۵۰8 میلیون 
و 8۷ هزار دلار و با سهم ۴8 درصد، محصولات 
پتروشیمی به ارزش 1۷۷ میلیون و ۶۶8هزار 
ارزش ۴2  به  با سهم 1۷ درصد، فرش  دلار 
درصد،   ۴ سهم   با  دلار  هزار   2۷۴ و  میلیون 
محصولات شیمیایی آلی به ارزش ۳2 میلیون 
محصولات  و  درصد   ۳ سهم  با  هزار   ۳۶2 و 
لبنی به ارزش ۳1 میلیون و ۳۴۰ هزار دلار با 

سهم ۳ درصد بود.
کوهستانی پزوه با اشاره به اجرای پروتکل 
گفت:  کرونا  ویروس  با  مقابله  در  بهداشتی 
استان  صادراتی  هدف  کشورهای  مهمترین 
اصفهان عراق، چین، افغانستان، امارات و تایلند 
هستند که میزان صادرات استان اصفهان در 
میلیون دلار،  به کشور عراق 288  این مدت 
 1۴۶ افغانستان   ، دلار  میلیون   1۵۰ چین 
میلیون دلار، امارات 1۳8 میلیون دلار و تایلند 

۴۹ میلیون دلار بود.

تأکید مدیرکل گمرکات اصفهان بر ضرورت اصلاح قوانین و مقررات تجاری در شرایط جنگ اقتصادی

عمده  یزد  استان  گمرک  مدیرکل   
را  این استان  مشکلات صادرکنندگان 
کاهش  کرونا،  دلیل  به  مرزها  وضعیت 
قوانین  به  توجه  با  صادرات  به  تمایل 
مربوط به روش برگشت ارز صادراتی 
موقع  به  تأمین  به  مربوط  تنگناهای  و 
مواد اولیه خارجی با توجه به مشکلات 

برشمرد. بانکی 
همچنین  ندوشن  سلمانی  محمدحسین 
مقررات  و  قوانین  ثبات  مناسب،  حمل ونقل 
صادرات و همکاری بیشتر کشورهای همسایه 
را از عوامل مهم و تأثیرگذار در تسهیل و توسعه 

دانست. استان  صادرات 
یزد تصریح کرد:  استان   مدیرکل گمرک 
خارجی  و  داخلی  اولیه  مواد  به موقع  تأمین 
با  قتصادی  ا یزنی  را و  تولیدی  واحدهای 
کشورهای هدف کالاهای صادراتی از اقدامات 

است. صادراتی  جهش  جهت  در  مهم 
وی افزود: کاهش هزینه های حمل ونقل و 
رفع موانع صادرات از دیگر اقدامات مهم برای 

دستیابی به جهش صادراتی است.
اقتصادی  را موتور رشد  سلمانی صادرات 
با افزایش صادرات  کشور عنوان کرد و گفت: 
می توان به گسترش تولید، اشتغال، درآمد سرانه، 
درآمد ملی و رفع نابسامانی های اجتماعی کمک 
کرد.وی میزان صادرات کالا از گمرک استان یزد 
در نیمه نخست سال جاری را یک میلیون و ۳۵۴ 
هزار و ۵82 تن به ارزش 1۵8 میلیون و ۵۵1 
هزار دلار اعلام کرد که به لحاظ ارزش نسبت 
به مدت مشابه سال قبل 8 درصد رشد داشت.

مدیرکل گمرک استان یزد با اشاره به اینکه 
عراق، افغانستان، پاکستان، امارات متحده عربی 
و سوریه به عمده مقصد کالاهای صادراتی این 
کالاهای  مهمترین  داد:  ادامه  هستند  استان 

سرامیک،  و  کاشی  ترتیب  به  استان  صادراتی 
میلگرد، پروفیل، هیدروکربن، نایلون، نایلکس، 
کابل مسی مخابراتی، شمش فولادی و ظروف 

شیشه ای است.

در  استان  صادرات  میزان  گفت:  سلمانی 
شش ماهه نخست  امسال نسبت به مدت مشابه 
سال قبل از نظر وزنی ۵  درصد کاهش و از نظر 

ریالی ۵ درصد افزایش داشته است.

مدیر کل گمرک استان یزد همچنین گفت: 
در سالجاری 22 هزار و ۵۳2 تن کالا به ارزش 

۶۷ هزار و 2۰1 دلار وارد استان شده است.
اولیه  مواد  را  وارداتی  اقلام  عمده  وی 
کارخانجات و قطعات یدکی بیان کرد و افزود: 
بخش عمده واردات استان از کشورهای ترکیه، 
چین، ایتالیا، امارات متحده عربی، اسپانیا و هلند 

انجام شده است.
مدیرکل گمرک استان یزد با مقایسه ارزش 
ریالی کالاهای وارداتی و صادراتی استان ادامه 
داد: ارزش 2۷ هزار میلیارد ریالی صادرات در 
سال جاری، نشان دهنده مثبت بودن تراز صادرات 

استان به نسبت واردات است.
سلمانی با بیان اینکه گمرک یزد جزو 11 
گمرک برتر کشور بوده و صادرات محور است، 
درآمد این اداره کل در سال جاری را ۳۳۷ میلیارد 

ریال بیان کرد.

مدیرکل گمرک یزد تشریح کرد

عوامل تأثیرگذار در تسهیل و توسعه صادرات استان یزد
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میــزان صــادرات گمــرکات اســتان کرمــان، طــی 7 ماهــه امســال 212 هــزار و 129 تــن و بــه 12
ارزش بیــش از439 میلیــون دلار بــوده کــه ایــن مقــدار از نظــر ارزشــی نســبت بــه مدت مشــابه 

ســال قبــل 27درصــد رشــد نشــان می دهــد. 

ناظر گمرکات آذربایجان شرقی:

تلاش گمرک این است که مشکلات از دوش مردم برداشته شود

استان ها

  ناظر گمرکات استان آذربایجان 
تلاش  و  سعی  تمام  گفت:  شرقی 
مجموعه گمرک بر آن است که در 
تولید،  به شعار جهش  مزین  سال 
دوش  و  کشور  مشکلات  از  باری 

شود. برداشته  مردم 
گمرکات  عمومی  روابط  گزارش  به 
استان آذربایجان شرقی، لیلی اورنگی این 
مطلب را در دیدار با علیزاده، نماینده مردم 

کرد. بیان  و عجبشیر  مراغه  شهرهای 
مردم  نماینده  گزارش  این  براساس 
مراغه و عجبشیر نیز شاخصه ها و ویژگی های 
جامعه سعادتمند در زمان پیامبر اکرم)ص( 
را تعداد کم قوانین و تبعیت و اجرای آن از 
سوی مردم عنوان کرد و اظهارداشت: یکی 
از معضلات کنونی کشور انباشتگی و شفاف 
نبودن قوانین و مقررات است که قوانین و 
مقررات زاید باید از سیستم اداری حذف شود.

و  توسعه  خواستار  همچنین  علیزاده 
که  شد  مراغه  شهرستان  گمرک  ارتقای 

از  استقبال  ضمن  استان  گمرکات  ناظر 
توسعه گمرکات تابعه استان به ویژه گمرک 
مراغه، بسترسازی و مهیا نمودن شرایط و 
ساختارهای لازم ازجمله ساختمان و تأمین 
و  الزامات  از  را  متخصص  انسانی  نیروی 
پیش نیازهای اصلی این کار اعلام کرد و 
خواستار حمایت و پیگیرهای لازم از سوی 
شرایط  تحقق  جهت  مجلس  نمایندگان 

شد. مذکور 

گرامیداشت روز ملی آمار و 
برنامه ریزی در گمرکات آذربایجان 

شرقی
به مناسبت روز آمار و برنامه ریزی، طی 
مراسمی از مسئول واحد آمار حوزه نظارت 

گمرکات آذربایجان شرقی تقدیر شد.
گمرکات  عمومی  روابط  گزارش  به 
استان  گمرکات  ناظر  شرقی،  آذربایجان 
در این مراسم با اشاره به اهمیت آمار و 
برنامه ریزی  و  آن در تصمیم سازی  نقش 

گفت: هر نهاد و سازمانی برای پیشرفت 
بدون  و  است  ر  ما آ زمند  نیا توسعه  و 
برنامه ای  هیچ  صحیح  آمار  به  دستیابی 

نیست. تحقق  قابل 
لیلی اورنگی با تأکید بر نقش مهم واحد 
بهتر  ارائه  و  هدفمند  برنامه ریزی  در  آمار 
وظایف سازمانی، موفقیت یک مجموعه در 
تصمیم سازی برای تحقق اهداف سازمانی 
در  را  عملکرد  از  گویا  و  شفاف  بازخورد  و 
مناسب  تحلیل های  و  دقیق  آمارهای  گرو 

دانست. آماری 
براساس این گزارش در این مراسم با 
اعطای لوح تقدیر از اصغر علی یاری مسئول 

واحد آمار حوزه نظارت تقدیر به عمل آمد.
 

بازدید ناظر گمرکات آذربایجان 
شرقی از بزرگترین واحد فولاد 

بخش خصوصی شمال غرب کشور 
ناظر گمرکات استان آذربایجان شرقی 
و مدیرکل گمرک تبریز به همراه معاونین 
خود از کارخانه فولاد ناب تبریز بازدید کرد 
و از نزدیک در جریان مسائل و مشکلات 

قرار گرفت.

تولیدی  بزرگ  واحد  این  مدیرعامل 
تعامل  و  همراهی  از  رضایت  ابراز  ضمن 
تولیدی،  واحدهای  با  گمرک  سازنده 
صدور  را  تولید  مشکلات  و  موانع  عمده 
موارد  بعضی  در  و  متعدد  بخشنامه های 
عدم  داشت:  اظهار  و  کرد  عنوان  متناقض 
بین  مناسب  هماهنگی  و  واحد  مدیریت 
نهادهای سیاستگذار و سازمان های مجری 
یکی از چالش های اساسی حوزه صنعت و 

است. تجارت 
ناظر گمرکات آذربایجان شرقی نیز پس 

از استماع و پاسخ موارد مطروحه، با اشاره 
به اهم برنامه ها و سیاست های گمرک برای 
رفع موانع تولید و صادرات، به تشریح جزئیات 
تسهیلات گمرکی ازجمله بسته  حمایت از 
صادرات و شیوه نامه تسهیلات ویژه فعالان 

اقتصادی مجاز )AEO( پرداخت.
کارخانه فولاد ناب تبریز با ۷۷ درصد 
درصد  و2۳  خارجی  سرمایه گذار  سهام 
سهام داخلی و ظرفیت تولید ۴۵۰ هزار تن 
همسایه  کشور   1۵ به  را  خود  محصولات 

می کند. صادر 

کرمان  استان  گمرکات  مدیرکل    
گفت: صادرات از گمرکات این استان 
در7 ماهه سال نسبت به مدت مشابه 
افزایش داشته  قبل 27 درصد  سال 

است 
صادرات  میزان  افزود:  قادر  محمدرضا 
گمرکات استان کرمان، طی ۷ ماهه امسال 
212 هزار و 12۹ تن و به ارزش بیش از۴۳۹ 

میلیون دلار بوده که این مقدار از نظر ارزشی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 2۷درصد رشد 

نشان می دهد.
کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به 
داشت:  بیان  وی  کرمان،  استان  گمرکات 
عمده کالاهای صادراتی استان کرمان شامل 
و  میلیون  ارزش ۳۹۵  به  پسته  مغز  و  پسته 
۶۰۳ هزار دلار، شکر به ارزش ۹ میلیون و 

222هزار دلار، خرما خشک و تازه به ارزش 
8 میلیون و 1۷۶ هزار دلار، مصنوعات مسی 
به ارزش ۴ میلیون و ۹11 هزار دلار و کاشی 
هزار  و۵8۳  میلیون   ۴ ارزش  به  و سرامیک 

است. بوده  دلار 
مدیرکل گمرکات استان کرمان اضافه 
صادراتی  هدف  کشورهای  مهمترین  کرد: 
عراق،  هند،  چین،  کرمان،  استان  گمرکات 
ایتالیا  و  ترکیه  پاکستان،  امارات،  آلمان، 
هستند که میزان صادرات استان کرمان به 
کشور چین ۷۳ میلیون دلار، هند 11 میلیون 
دلار، عراق 8 میلیون دلار، آلمان ۶ میلیون 
 ۴ پاکستان  دلار،  میلیون   ۵ امارات  دلار، 
میلیون دلار، ترکیه ۴ میلیون دلار و ایتالیا 

بوده است. میلیون دلار   ۴
آمار  به  توجه  با  اظهارداشت:  وی 
امورگمرکی  از سامانه جامع  استخراج شده 
از  که  کرمان  استان  ات  تولید  صادرات 
است  شده  صادر  کشور  گمرکات  سراسر 
در ۷ ماهه امسال ۶۰۰ هزار و1۹2 تن به 
ارزش ۹۳۷ میلیون 1۵۹ هزار و ۹۹۰ دلار 
مدت  به  نسبت  مقدار  این  که  است  بوده 
۶۷درصد  ارزشی  ازنظر  قبل  سال  مشابه 

است. داشته  رشد 

مدیرکل گمرکات استان کرمان خبر داد :

رشد27درصدی ارزش صادرات استان در7ماهه امسال 
مدیرکل گمرک آبادان:

گمرک آماده همکاری و هماهنگی برای رونق کسب وکار
 و تسهیل تجارت است

رونق  گفت:  آبادان  گمرک  مدیرکل   
مستلزم  تجارت  تسهیل  و  کسب وکار 
هماهنگی  ایجاد  و  مناسب  بسترسازی 
با دستگاه های اجرایی و گمرک است و 

ما در این زمینه آماده همکاری هستیم.
محمدرضاپارسا اصیل در نشستی با رئیس 
گمرک  افزود:  آبادان  بازرگانی  اتاق  خزانه دار  و 
موثر  با سازمان های  آمادگی هرگونه هماهنگی 

در این زمینه، مطابق قوانین را دارد.
بازرگانی  اتاق  درخواست  در خصوص  وی 
و  تخلیه  عملیات  و  آبادان  اسکله  توسعه  برای 
نیازمند  امر  این  بارگیری کانتینری اظهارداشت: 

اخذ مجوزهای لازم و اقدام برخی سازمان های همجوار است و گمرک آمادگی هرگونه همراهی 
در این زمینه را دارد.

مدیرکل گمرک آبادان با اشاره به موانع موجود و هدررفت برخی منابع گفت: متأسفانه برخی 
افراد به دلیل عدم اشراف به وظایف و اختیارات گمرک، تمامی کاستی ها را فقط متوجه گمرک 
می دانند و این باعث باقی ماندن مشکلات می شود. ما گمرک آماده برگزاری کلاس و همایش های 
آموزشی برای معرفی نقش و وظایف گمرک، آشنایی افراد ذی ربط با قانون و مقررات گمرک هستیم.

وی افزود: یکی از بهترین مراجع تشخیص اثر مثبت یا منفی سازمان ها، نظر فعالان اقتصادی 
و به ویژه مردم است. پارسا اصیل خاطرنشان کرد: با پیگیری صادقانه و آگاهانه مسئولان ذی ربط، 
انگیزه انجام فعالیت های اقتصادی مجاز در منطقه قطعاً افزایش می یابد و بهبودی وضعیت معیشت 
مردم را به همراه خواهد داشت. پارسا اصیل ادامه داد: نقش گمرک حاکمیتی بوده و مجری قوانین و 
بخشنامه های صادره مجلس و هیئت وزیران است. وی همچنین اظهارداشت: ورود کالاهای ملوانی 

طبق قوانین ابلاغی و مصوبه شورای تأمین در جهت تأمین ارزاق عمومی در حال انجام است.
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13 در شــرایط کنونــی و تحریم هــای اقتصــادی، گمــرک بــازرگان می توانــد بــا ایجــاد روابــط کاری مناســب بــا طــرف مقابــل، 
بهره بــرداری حداکثــری از منابــع و امکانــات و همچنیــن تدویــن ســازوکارهای قانونــی، شــرایط مطلوبــی را بــرای تجــار، 

بازرگانــان و فعــالان اقتصــادی فراهم آورد.

استان ها

با  دیدار  در  گیلان  استاندار    
سفیر جدید کشورمان در گرجستان 
در  جدی  اراده ای  و  عزم  گفت: 
مدیران اقتصادی و بازرگانان گیلانی 
برای رونق بیشتر تجارت و ارتباط 
دارد  وجود  شمالی  همسایگان  با 
ایرانیان  تجاری  سرای  ایجاد  و 
گسترش  موجب  گرجستان،  در 
مناسبات و توسعه مبادلات می شود.

گمرکات  عمومی  روابط  گزارش  به 
حضور  با  که  نشستی  در  گیلان،  استان 
اکبر  گیلان،  استاندار  زارع  ارسلان  دکتر 
قاسمی سفیر جدید کشورمان در گرجستان، 
ابوالقاسم یوسفی نژاد ناظر گمرکات استان 
گیلان، هادی تیزهوش رئیس اتاق بازرگانی 
در محل استانداری گیلان برگزار شد اهم 
حوزه  در  شده  ایجاد  مشکلات  و  مسائل 
و  بحث  مورد  گرجستان  کشور  با  تجارت 

گفت و گو قرار گرفت.
یوسفی نژاد با اشاره به اهمیت تعامل 
با کشور گرجستان گفت: با توجه به شیوع 

ویروس کرونا از اواخر سال گذشته کشور 
گرجستان ارتباط خود را با ایران محدود و 
یک طرفه کرده است و صرفاً صادرات برای 
کالاهایی انجام می گیرد که امکان تهیه آن 
از سایر کشورها برای گرجستان مقدور نباشد 
و این امر تنها توسط کامیون های آن کشور 

انجام می شود. 
وی در ادامه بیان کرد: کشور گرجستان 
اجازه اعاده خودروهایی که به صورت ورود 
موقت توسط اتباع خود و یا ایرانیان مقیم 
آن کشور در محوطه گمرک آستارا متوقف 
شده اند را نمی دهد که این مسئله مشکلاتی 
را برای اتباع گرجی و ایرانیان مقیم ایجاد 

کرده است.
اظهارداشت:  همچنین  یوسفی نژاد 
در  شده  ایجاد  ظرفیت های  ماندن  مغفول 
حوزه ریلی آستارا و برخی محدودیت های 
اعمال شده از سوی کشورهای آذربایجان 
و گرجستان بسیار محسوس بوده و عملًا 
مشکل  دچار  را  ایرانی  بازرگانان  و  تجار 

کرده است.

بر پایه این گزارش اکبر قاسمی سفیر 
جدید کشورمان در گرجستان نیز گیلان را 
یکی از استان های پویا و فعال در امر تجارت 
و تعامل سازنده با کشورهای همسایه معرفی 
دو  بیشتر  ارتباط  جهت  علاقه  اظهار  از  و 
گیلانی  تجار  حضور  زمینه ساز  که  کشور 

است ابراز خرسندی کرد.

برگزاری سومین جلسه کمیته 
مرزهای آبی استان گیلان 

آبی  مرزهای  کمیته  جلسه  سومین 
گمرکات  ناظر  حضور  با  گیلان  استان 
آزاد  منطقه  سازمان  نمایندگان  استان، 
جمهوری،  ریاست  نهاد  صنعتی،  تجاری 
بنادر و دریانوردی، اداره راهداری، فرماندهی 
مرزبانی، پلیس مهاجرت و گذرنامه استان 

برگزار شد.
ازجمله  موضوعاتی  جلسه  این  در 
و  ري  ا فز م ا نر منیت  ا سطح  ی  تقا ر ا
لکترونیکي  إ نه هاي  ما سا فزاري  سخت ا
دستگاه هاي عضو با هماهنگي و همکاري 

کل  اداره  و  غیرعامل  پدافند  کل  اداره 
نکات  رعایت  استان،  فناوري  و  ارتباطات 
بهداشتي، قرنطینه اي و سم پاشي با توجه 
سازمان  توسط  وارداتي  کالاهاي  نوع  به 
از  فیزیکي  حفاظت  دریانوردي،  و  بنادر 
غیرضرور،  ترددها  کنترل  و  کاسپین  بندر 
منطقه  پلاک  خودروهاي  مشکلات  رفع 
و  بحث  مورد  استان  این  شهروندان  آزاد 

گفت وگو قرار گرفت.
بازدید ناظر گمرکات گیلان از 

شرکت تولیدی صنعتی لامپ کم 
مصرف آژیراک 

ناظر گمرکات استان گیلان از شرکت 
لامپ های  تولیدکننده  کیهان،  و  آژیراک 
سپیدرود  صنعتی  شهرک  در  کم مصرف، 

رشت بازدید کرد.
با  نشستی  طی  یوسفی نژاد  ابوالقاسم 
مدیران و مسئولان این واحد صنعتی گفت: 
آگاهی و دانستن مشکلات در فرآیند تولید 
شرکت های صنعتی، تولیدی ذی نفع و رفع 
معضلات آنها در پیشبرد اهداف تولید بسیار 

مؤثر خواهد بود.
بخش های  دارای  تولیدی  واحد  این 
مختلف ازجمله تولید لامپ های کم مصرف، 
لامپ و چراغ LED، طراحی و ساخت انواع 
با  و  است   PLL فلورسنت  چراغ  و  لامپ 
تولید این محصولات توانسته است گامی 
مؤثر در توسعه و پیشرفت استان و اشتغال 

صدها نفر نیروی کار قدم بردارد.

با حضور سفیر جدید ایران در گرجستان صورت گرفت

بررسی راه های توسعه تجارت بین استان گیلان و گرجستان

 با رعایت پروتکل های بهداشتی

سرپرست گمرک بازرگان معرفی شد
دیدار مدیرکل گمرک امیرآباد با 
فرمانده یگان حفاظت سازمان 

بنادر و دریانوردی کشور

با  دیدار  در  امیرآباد  گمرک  مدیرکل   
بنادر  سازمان  حفاظت  یگان  فرمانده 
چگونگی  درباره  کشور  دریانوردی  و 
وسایل  و  کالا  خروج  و  ورود  بر  نظارت 
و  گمرک  به  که  گمرکی  اماکن  در  نقلیه 
یگان حفاظت گمرک محول شده است، 

گفت وگو و تبادل نظر کرد.
نظارت  حوزه  عمومی  روابط  گزارش  به 
گمرکات استان مازندران، امیر جمشیدی در این 
دیدار ضمن ابراز رضایت از عملکرد و همکاری 
یگان حفاظت منطقه ویژه اقتصادی بندر امیرآباد، 
از فصل  بندهای 21 و2۵  اجرای  از  به مواردی 
دهم دستورالعمل سازماندهی و تقویت مدیریت 
از  حفاظت  و  کنترل  به  که  آبی کشور  مرزهای 
اماکن گمرکی به منظور  دربهای ورود و خروج 
نظارت بر ورود و خروج کالای تجاری و وسایط 
نقلیه ورودی و خروجی مربوط است و به عهده 
گمرک و یگان حفاظت گمرک جمهوری اسلامی 
ایران محول شده است اشاره و مطالبی بیان کرد.

 با حضور ناظر گمرکات 
آذربایجان غربی، مجتبی بازگیر 
جدید  سرپرست  عنوان  به 
از  و  معرفی  بازرگان  گمرک 
نامدار مدیرکل  خدمات صادق 

قبلی قدردانی شد.
روابط عمومی حوزه  به گزارش 
آذربایجان  استان  گمرکات  نظارت 
پروتکل های  رعایت  دلیل  به  غربی، 
معارفه  و  تودیع  مراسم  بهداشتی 
سرپرست گمرک بازرگان به صورت 
جمعی برگزار نشد و وی در دیدارهای 
سرپرست  جمعه،  امام  با  جداگانه 

که  ماکو  تجاری  آزاد  منطقه  مدیرعامل  و  فرمانداری 
ناظر گمرکات استان نیز در آن حضور داشت، به عنوان 

سرپرست گمرک بازرگان معرفی گردید.
براساس این گزارش امام جمعه ماکو ضمن تبریک 
انتصاب سرپرست گمرک بازرگان گفت: گمرک به عنوان 
مرزبان اقتصادي کشور، نبض تبنده اقتصاد به شمار مي رود 
و کارکنان آن باید به رسالت خود به درستي عمل کنند.

وي با بیان اینکه در جمهوري اسلامي ایران همه 

تابع یک قانون هستند و اجراي قوانین نباید سلیقه اي 
باشد، خواستار تسهیل در تجارت شد.

ناظر  با  دیدار  در  نیز  ماکو  فرمانداری  سرپرست 
گمرکات استان و سرپرست گمرک بازرگان بر لزوم تقویت 
روابط گمرک بازرگان با گمرک گوربلاغ ترکیه تاکید کرد 
و اظهارداشت: روابط مطلوب مسئولان مرزی دو کشور 
می تواند منجر به تسهیل عبور و مرور و رضایتمندی 

فعالان اقتصادی طرفین شود. 

تجاری  آزاد  منطقه  مدیرعامل 
مرز  اهمیت  به  اشاره  با  هم  ماکو 
بازرگان به عنوان دومین مرز زمینی 
گامی  را  دیدار  این  کشور  بزرگ 
مثبت در راستای تعامل بین دو نهاد 
اقتصادی و تأثیرگذار عنوان و بر لزوم 
بحث و تبادل نظر در زمینه مشکلات 
موجود در گمرک منطقه آزاد تجاری 
و ایجاد وحدت رویه در راستای افزایش 

صادرات و واردات کالا تأکید کرد
توحید  است  گزارش حاکی  این 
آذربد، ناظر گمرکات استان آذربایجان 
اینکه  بیان  با  دیدارها  این  در  غربی 
تعامل و همکاری تمامی مسئولان شهرستانی می تواند 
به ارتقای جایگاه گمرک بازرگان به عنوان مهمترین مرز 
زمینی کشور کمک کند، اظهارداشت: در شرایط کنونی 
و تحریم های اقتصادی، گمرک بازرگان می تواند با ایجاد 
روابط کاری مناسب با طرف مقابل، بهره برداری حداکثری 
از منابع و امکانات و همچنین تدوین سازوکارهای قانونی، 
شرایط مطلوبی را برای تجار، بازرگانان و فعالان اقتصادی 

فراهم آورد.



 

جمهوری اسلامی ایران
احتــــرام، اعــــتماد، ســــرعت
منــشور خــدمتگزاری در گــمرکدقـــــــــت و صـــــــــحت
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کلیــه هموطنــان ایرانــی مــی تواننــد بــا داشــتن گذرنامــه رســمی )بــا حداقــل شــش مــاه 
تاریــخ اعتبــار( از طریــق ســه مــرز رســمی باشــماق در مریــوان، حاجــی عمــران در پیرانشــهر 

و پرویزخــان در قصرشــیرین، وارد خــاک کشــور عــراق شــوند.

تردد مسافر در مرز رسمی پرویزخان از سرگرفته شد
  فرمانــدار قصرشــیرین گفــت: 
اقلیــم  بــه  مســافران  تــردد 
طریــق  از  عــراق  کردســتان 
مــرز رســمی پرویزخــان کــه 
ــا  بــه دلیــل شــیوع بیمــاری کرون
ــت  ــا رعای ــود، ب ــده ب ــوع ش ممن
دســتورالعمل هــای بهداشــتی 
از پنجــم آبــان مــاه جــاری از 

ــد. ــرگرفته ش س
مرادعلــی تاتــار افــزود: طبــق اعــلام 
می تواننــد  مســافران  عراقــی  طــرف 
ــا  ــان ب ــمی پرویزخ ــرز رس ــق م از طری
ــتی  ــای بهداش ــی پروتکل ه ــت تمام رعای
وارد کردســتان عــراق شــده و اتبــاع 
ــورمان  ــه کش ــازه ورود ب ــز اج ــل نی مقاب
ــتن  ــا داش ــمی ب ــذرگاه رس ــن گ را از ای

ــد. ــه دارن گذرنام
در  مســافران  اظهارداشــت:  وی 
در  بایــد  طــرف  دو  بــه  ورود  بــدو 
در  مســتقر  بهداشــتی  قرنطینه هــای 
ابتــلا  مــرز پرویزخــان در خصــوص 
)کرونــا(   1۹ کوویــد-  بیمــاری  بــه 
غربالگــری شــوند و در صــورت داشــتن 
ــازه  ــل اج ــرایط لازم و ســلامتی کام ش

تــردد بــه آنهــا داده می شــود.

فرمانــدار قصرشــیرین گفــت: بــا 
اعضــای ســتاد کرونا و همچنین بهداشــت 
ــم  ــال فراه ــیرین در ح ــان قصرش و درم
ــام  ــرای انج ــای لازم ب ــردن مقدمه ه ک
غربالگــری در قرنطینــه بهداشــتی مســتقر 
بــه  خدمات رســانی  بــرای  مــرز  در 

ــتیم. ــافران هس مس

رفع ممنوعیت تردد روزانه از مرز 
باشماق

نیــز  باشــماق  گمــرک  مدیــرکل 
ــه  ــردد روزان ــکان ت ــدن ام ــم ش از فراه
ــمت  ــه س ــرز ب ــن م ــر از ای ــزار نف ۴ ه
ــد از مدت هــا  ــم کردســتان عــراق بع اقلی

ممنوعیــت کرونایــی خبــر داد.

فریدحــق پنــاه گفــت: ورود مســافران 
ایرانــی بــه خــاک اقلیــم کردســتان عــراق 

آزاد شــده اســت.
ــوان  ــماق مری ــرک باش ــرکل گم مدی
اظهارداشــت: بنابــر اعــلام مدیر مــرز طرف 
ــه از  مقابــل و براســاس دســتورالعمل واصل
وزارت منطقــه اقلیم کردســتان عــراق، کلیه 

ــتن  ــا داش ــد ب ــی می توانن ــان ایران هموطن
ــاه  ــل شــش م ــا حداق ــه رســمی )ب گذرنام
تاریــخ اعتبــار( از طریــق ســه مــرز رســمی 
ــران در  ــی عم ــوان، حاج ــماق در مری باش
پیرانشــهر و پرویزخــان در قصرشــیرین، وارد 

خــاک کشــور عــراق شــوند.
در  کــرد:  اعــلام  همچنیــن  وی 
بــدو ورود، تســت ابتــلا بــه ویــروس 
ــا(، در واحــد بهداشــت  ــد-1۹ )کرون کووی
عــراق از آنــان انجــام و در صــورت منفــی 
بــودن نتیجــه آن، اجــازه ورود بــه داخــل 

خــاک اقلیــم داده می شــود.
مدیــرکل گمــرک باشــماق، همچنین 
بــه مســافران خروجــی از ایــن مــرز، 
خصوصــاً مســافران تبعــه عراقــی توصیــه 
کــرد نســبت بــه نــوع و میــزان کالاهــای 
همــراه خــود، توجــه لازم داشــته باشــند 
چراکــه مطابــق دســتورالعمل های واصلــه، 
ســالن  در  مســتقر  گمــرک  مأمــوران 
ــی  ــای اساس ــروج کالاه ــافری، از خ مس
مــورد نیــاز هموطنــان، نظیــر: آرد و نــان، 
ــکر  ــع(، ش ــد و مای ــن )جام ــج، روغ برن
ــو  ــفید( و ل ــز و س ــت )قرم ــد، گوش و قن
ــری  ــت و جلوگی ــم، ممانع ــزان ک ــه می ب

می کننــد.

ــرک  ــت اداره کل گم   سرپرس
جلفــا، مهمتریــن مشــکل مبتلابــه 
ــرای  ــق آزاد ب ــرکات در مناط گم
ــدی را  حمایــت از واحدهــای تولی
قوانیــن و مقــررات مربــوط به این 
مناطــق و نواقــص زیرســاختی 
ــلام  ــص کالا اع ــق در ترخی مناط

ــرد. ک
محمــد خلیلــی گفــت: نبــود ارتباطات 
ــا  ــبکه ب ــک ش ــدم لین ــی و ع مواصلات
ــای  ــی کارخانه ه ــکول های اختصاص باس
ــد  ــی، فرآین ــای کنترل ــدی و ابزاره تولی
ــی و  ــرکت ها را طولان ــن ش ــص ای ترخی

ــا مشــکل مواجــه کــرده اســت. ب
وی در بازدیــد از هلدینــگ آذرآبادگان 
و آذرپــولاد عمــده موانــع و مشــکلات این 
زیرســاخت های  نقصــان  را  شــرکت ها 
منطقــه و ناکارآمــدی قوانیــن آن عنــوان 

. د کر
سرپرسـت گمـرک جلفـا درخصوص 
باسـکول محموله هـای شـرکت، حمایت 
ویـژه گمرک را جهـت جلوگیری از وقفه 
و تطویـل مراحـل ترخیـص و خـروج از 
منطقـه با هماهنگی سـازمان منطقه آزاد 
ارس اعـلام و تصریـح کرد: ایـن وقفه ها 
موجـب می شـود تـا هزینه هـای تولیـد و 
بـه تولیدکننـده تحمیـل شـود و  سـربار 
از آنجـا کـه گمـرک در انجـام وظایـف 
دو  بـا  همـواره  خـود  مأموریت هـای  و 

الـزام متضـاد شـامل اعمـال کنترل هـا، 
قانونـی  ممنوعیت هـای  و  محدودیت هـا 
و مقرراتـی از یکسـو و ایجـاد تسـهیلات 
و تسـریع در ترخیص کالا از سـوی دیگر 
سـازمان های  هماهنگـی  اسـت،  مواجـه 
ذی مدخـل و مدیریـت ریسـک راه حل و 

چـاره عمـده موانـع تولید اسـت.
ــی،  ــزارش محرم ــن گ ــاس ای براس
مدیرعامــل شــرکت مزبــور وجــود منابــع 
بــزرگ فلــزات قراضــه در کشــور بالاخص 
ــادرات  ــت ص ــازه جه ــدم اج ــه و ع منطق
آنهــا بــه ســایر کشــورها را بــا توجــه بــه 

ظرفیــت تولیــد و بازیافــت ایــن کارخانــه 
ضــروری خوانــد و از امــکان ارتقــای 2۴۰ 
هــزار تــن ظرفیــت ایــن کارخانــه در زمان 

نزدیــک خبــر داد. 
تولیــد  بــا  آذرآبــادگان  شــرکت 
بــا  و  آهــن  تــن شــمش  هــزار   8۰

کار  نیــروی  نفــر   2۰۰ به کارگیــری 
مســتقیم بــا فــرآوری ۷۰ الــی 8۰ درصد 
فلــزات مــذاب توانســته بخــش اعظمــی 
ــاص  ــود اختص ــه خ ــران را ب ــازار ای از ب
ــن  ــزار ت ــدود 1۵ ه ــالانه ح ــد و س ده
همســایه  کشــورهای  بــه  صــادرات 

ــد. ــته باش داش

دیدار سرپرست گمرک جلفا
 با امام جمعه 

و رئیس دادگستری
 این شهر

امــام جمعه شهرســتان جلفــا در دیدار 
بــا محمــد خلیلی، سرپرســت گمــرک این 
شــهر کــه در دفتــر امــام جمعــه صــورت 
ــهیل  ــوع و تس ــم ارباب رج ــت، تکری گرف
در  تولیــدی  واحدهــای  امــور  انجــام 
ــه  ــی را وظیف ــادی کنون ــت اقتص وضعی

ــد. ــئولان خوان ــک مس تک ت
شهرســتان  دادگســتری  رئیــس 
بــا  جداگانــه  دیــدار  در  نیــز  جلفــا 
سرپرســت گمــرک جلفــا بــا اشــاره 
ــرک  ــازنده گم ــوب و س ــل خ ــه تعام ب
ــرک را  ــرد گم ــه، عملک ــوه قضایی و ق
ــوم  ــده ش ــوع پدی ــگیری از وق در پیش
ــی کــرد و تعامــل  قاچــاق مثبــت ارزیاب
ــبرد  ــاد را در پیش ــن دو نه ــویه ای دوس
ــه نظــام در ســال جهــش  اهــداف عالی

تولیــد ضــروری خوانــد.

سرپرست گمرک جلفا:

مهمترین مشکل واحدهای تولیدی در مناطق آزاد، قوانین و مقررات و نواقص زیرساختی است
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استان ها

جمعــی از نماینــدگان شــرکت های تولیــدی و حمل ونقــل، راننــدگان و تجــار ایرانی و افغانســتانی 
ــی  ــارون قدردان ــرک دوغ ــرکل گم ــرد، مدی ــد کوهگ ــات محم ــات و زحم ــه ای از خدم ــال نام ــا ارس ب

ــد. کردن

 برگزاری مراسم تودیع و معارفه سرپرست گمرک
منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس

با حضور  مراسمی  طی     
امور  مدیرکل  طیبی  دکتر 
ایران،  گمرک  رفاه  و  اداری 
و  استان  گمرکات  ناظر 
بوشهر،  گمرک  مدیرکل 
فرمانداری  سیاسی  معاون 
گمرک  عسلویه، سرپرست 
منطقه ویژه اقتصادی انرژی 

پارس معرفی شد.
عمومی  روابط  گزارش  به 

ستاد نظارت گمرکات استان بوشهر، در این مراسم ضمن تقدیر از امیرعباس حمیدی 
سرپرست قبلی گمرک منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، رسول امیدی به عنوان 

سرپرست گمرک این منطقه معرفی شد. 
 در این مراسم همچنین از احمد پورحیدر مدیرکل سابق گمرک منطقه ویژه 
اقتصادی انرژی پارس که پس از سه دهه خدمت به افتخار بازنشستگی نائل شده 

است به طور ویژه تقدیر به عمل آمد.
شایان ذکر است که مدیرکل امور اداری و رفاه گمرک ایران در جریان سفر به 

استان بوشهر از اداره کل گمرک منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس دیدن کرد.

بازدید مدیر گمرک چهارمحال و بختیاری
از چند واحد تولیدی 

  مدیر گمرک استان چهارمحال و بختیاری همزمان با روز ملی 
صادرات از چند واحد تولیدی در این  استان بازدید کرد.

به گزارش روابط عمومی گمرک این استان، اسماعیل اله داد با حضور در محل 
کارخانه های فرادانه، بابک متال، برفاب، کیمیاگران تغذیه و متین ذوب ضمن قدردانی 
از تلاش مدیران و کارکنان این واحدها در جهت رونق تولید و اشتغال، نحوه ارائه 
را  صادرات گرا  واحدهای  به خصوص  تولیدی  واحدهای  به  گمرک  ویژه  تسهیلات 

تشریح کرد.

قدردانی از مدیرکل گمرک دوغارون

 جمعی از نمایندگان شرکت های تولیدی و حمل ونقل، رانندگان و تجار 
کوهگرد،  محمد  زحمات  و  خدمات  از  نامه ای  ارسال  با  افغانستانی  و  ایرانی 

مدیرکل گمرک دوغارون قدردانی کردند.
در بخشی از این نامه آمده است: بعد از بسته شدن اکثر مرزهای خروجی کشور بر اثر 
ویروس کرونا و سرازیر شدن بارهای صادراتی و ترانزیتی شرکت ها و تجار و خارج شدن آنها از 
مرز دوغارون و همچنین نبود زیرساخت های کافی از سمت گمرک افغانستان، مشکلاتی برای 
رانندگان کامیون ها و شرکت ها به وجود آمده بود که با همت و مدیریت جهادی وخردمندانه 
جنابعالی و همکارانتان این مشکلات برطرف شد و روند خروج کامیون ها به روال عادی برگشت.

 مدیرکل گمرک زنجان و هیأت همراه 
با هدف بررسی مشکلات شرکت های 
شرکت  از  تولید  موانع  رفع  و  تولیدی 

اریکو بازدید کردند. 
به گزارش روابط عمومی گمرک زنجان، 
در این بازدید که با حضور تمامی مدیران ارشد 
شرکت مذکور صورت گرفت، مدیر فنی شرکت 
مجموعه  این  فعالیت های  نحوه  درخصوص 
مطالبی بیان کرد و گفت: ایریکو به عنوان اولین 
شرکت تولیدی در زمینه طراحی بدنه، بوژی و 
واحد  یک  شامل  ایرانی،  برند  با  واگن  ساخت 
تولیدی در ابهر، یک مرکز نگهداری و تعمیرات 
واقع در راه آهن جمهوری اسلامی ایران است.

وی افزود: ایریکو محصولات خود را با استفاده 
از بهترین و باتجربه ترین های صنعت ریلی ایران 
پیشرفته ترین  از  تکنولوژی  و  دانش  انتقال  با  و 
شرکت های ریلی جهان، تولید می کند. این شرکت 
همچنین با در اختیار داشتن نیروی انسانی با سابقه، 
بکارگیری دانش روز، مشارکت با شرکت های مطرح 
ریلی دنیا و دارا بودن خط تولید انعطاف پذیر شرکتی 

چابک در سطح منطقه است.
در  نشستی  طی  گزارش  این  براساس 
پایان این بازدید ابتدا مسئولان شرکت مسائل 
و مشکلات موجود را مطرح کرد و سپس سید 
رفع  مورد  در  زنجان  گمرک  مدیرکل  احمدی 
مشکلات گمرکی شرکت راه حل هایی ارائه کرد.

بازدید مدیرکل گمرک زنجان از یک شرکت تولیدی

قدردانی
مدیرکل  و  کردستان  استاندار    
استاندارد این استان به طور مشترک 
با اعطای لوحی، از تلاش فرید حق 
پناه مدیرکل گمرک باشماق در اجرای 
استاندارد  مقررات  و  ضوابط  دقیق 

قدردانی کردند. 
تشکر  ضمن  است:  آمده  لوح  این  در 
و  جنابعالی  مساعدت  حُسن  از  قدردانی  و 
اجرای  بر  نظارت  در  محترمتان  همکاران 
قانون  با  مطابق  مقررات  و  ضوابط  دقیق 
هدف  با  استاندارد  نظام  توسعه  و  تقویت 
و  شهروندان  سلامت  و  ایمنی  از  حمایت 
به  را  شما  انتخاب  مصرف کنندگان،  حقوق 
عنوان همیار در ترویج و استقرار هر چه بیشتر 
و بهتر فرهنگ استاندارد در استان کردستان 
در سال 1۳۹۹ تبریک عرض نموده، از درگاه 
ایزد منان تداوم حضور و تأثیر عملکرد شما را 
در راستای دستیابی به اهداف عالیه استاندارد 

مسئلت داریم.

* معاون وزیر اقتصاد و رئیس سازمان 
سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی 
ابراهیم  به سید  تقدیر  لوح  اعطای  با  ایران 
استان گلستان،  حسینی، مدیرکل گمرکات 
از تلاش و زحمات وی در عرصه اقتصادی، 
استان  در  سرمایه گذاری  و  مالی  مدیریت 

قدردانی کرد.

 انتشار پیام های تبریک
 از سوی مدیران گمرکات

 اجرایی به مناسبت روز ملی
صادرات

روز  ماه،  مهر   29 مناسبت  به    
مدیران  ناظران،  صادرات،  ملی 
با  کشور،  گمرکات  مدیران  و  کل 
به  را  روز  این  پیام هایی،  انتشار 
دست اندرکاران امر صادرات تبریک 

گفتند.
دریافتی،  گزارش های  این  براساس 
استان  گمرکات  ناظر  رحمانی پور،  بختیار 
کردستان، روح اله غلامی، مدیرکل گمرکات 
گمرک  مدیر  جعفری،  جواد  و  ایلام  استان 
استان خراسان شمالی ازجمله پیام دهندگان 

در این زمینه بودند.

خبر کوتاه

* به منظور ایجاد وحدت رویه و به روز 
نمودن اطلاعات فنی و امور گمرکی کارکنان، 
جلسات هفتگی مرور قوانین، دستورالعمل ها 
و بخشنامه ها با استفاده از دانش و تجربیات 
مسئولان روزهای سه شنبه هر هفته به طور 

منظم در گمرک آبادان برگزار می شود.
کردستان  استان  گمرکات  ناظر   *
آمار  ملی  روز  ماه،  آبان  اول  پیامی  طی 
عرصه   تلاش گران  به  را  برنامه ریزی  و 
اطلاعات و آمار تبریک گفت و از مسئولان 
نظارت  حوزه  اطلاعات  پردازش  و  آمار 

گمرکات استان تقدیر به عمل آورد.
به  لوحی  اعطای  با  همچنین  وی 
آمار  مسئول  هدایتی،  احمدی  فائزه  خانم 
و پردازش اطلاعات حوزه نظارت گمرکات 
استان کردستان و امید کریمی، مسئول آمار و 
پردازش اطلاعات گمرک باشماق از زحمات 

و تلاش آنها قدردانی کرد.

قدردانی از کارمند گمرکات آذربایجان شرقی به 
مناسبت روز جهانی "عصای سفید"

همزمان با روز جهانی "عصای سفید" و روز ملی صادرات، لیلی اورنگی ناظر 
گمرکات آذربایجان شرقی ضمن تقدیر از زحمات و تلاش های صادقانه فرهاد عبدوی، 
کارشناس روابط عمومی گمرک سهلان با اهدای لوحی از وی تجلیل و قدردانی کرد.

فرهاد عبدوی، مدیرعامل جامعه نابینایان استان آذربایجان شرقی نیز هست.

موفقیت ورزشی

خانم سمیرا رحمانیان کارمند 
امام خمینی)ره(  گمرک فرودگاه 
موفق به صعود به قله دماوند شد.



جمهوری اسلامی ایران

ســــرعت اعــــتماد،  احتــــرام، 
صـــــــــحت و  گــمرکدقـــــــــت  در  خــدمتگزاری  منــشور 

  10 آبان مـاه 1399    سـال بیست و دوم    شماره  942

نشانی:  بالاتر از میدان ولیعصر)عج(، نرسیده به زرتشت، ساختمان گمرک ایران، روابط عمومي
فکس: ۸۸۸05395  تلفن: ۸2992۶25
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صاحب امتیاز و مدیرمسئول:
 گمرک ایران

مدیر مسئول: 
مهدی میراشرفی
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نماینده مردم سمنان، سرخه و مهدی شهر:

الکترونیکی و سیستمی شدن خدمات گمرک
 از کارهای بسیار بزرگ و ارزنده است

 مدیــرکل گمــرک اســتان 
ســمنان در دیــدار بــا نماینــده 
و  ســرخه  ســمنان،  مــردم 
ــورای  ــس ش ــهر در مجل مهدیش
تصویــب  گفــت:  اســلامی 
قوانیــن و مقــررات در مجلــس 
بایــد بــه گونــه ای باشــد کــه 
ســرمایه گذاران و تولیدکننــدگان 
بتواننــد بــرای حداقــل مــدت پنــج 
ســال برنامه ریزی هــای لازم را 

داشــته باشــند. 

علــی ســعدالدین افــزود: بــا توجــه بــه 
وضعیــت اقتصــادی کشــور در ســال جهش 
تولیــد، همــه بایــد درصــدد حــل مشــکلات 
ــه  ــا ارائ ــیم و ب ــن باش ــازی قوانی و روان س
ــری  ــج بهت ــه نتای ــب ب ــای مناس راهکاره
ــه  ــادرات کالا ب ــا ص ــم ت ــدا کنی ــت پی دس

ــرد. ــام پذی ــن انج ــو احس نح
بــط عمومــی  ا و رش ر بــه گــزا
عبــاس  ن،  ســمنا ســتان  ا گمــرک 
ــرخه  ــمنان، س ــردم س ــده م ــرو، نماین گل
ز  نــی ا ا د و مهدی شــهر، ضمــن قدر

ــان  ــرکل و کارکن ــلاش مدی ــات و ت زحم
نیکــی  لکترو ا ن،  ســمنا گمــرک 
و  تشــریفات  شــدن  سیســتمی  و 
ــزرگ  ــیار ب ــی را کار بس ــات گمرک خدم
و ارزنــده ای در گمــرک دانســت کــه 
ــهیل در  ــادرات و تس ــش ص ــث افزای باع

. می شــود باب رجــوع  ر ا مــور  ا
براســاس ایــن گــزارش بحــث 
ــمنان  ــه س ــک در منطق ــدر خش ــاد بن ایج
از موضوعــات مــورد گفت وگــو در ایــن 

دیــدار بــود.

انتشار کتاب توسط همکار گمرکی
مواد  شناخت  کتاب   
توسط   H.S در  شیمیایی 
سرکار خانم فرزانه آبادطلب از 
کارکنان ستاد مرکزی گمرک 

ایران منتشر شد.
این کتاب با رویکرد آشنایی و 
ساده سازی اصطلاحات شیمیایی در 
نمانکلاتور سیستم هماهنگ شده 
سازمان جهانی گمرک تدوین شده و 
مناسب دانشجویان، حق العمل کاران 
تمامی  و  گمرک  کارشناسان  و 
تجارت  با  آشنایی  به  علاقمندان 

جهانی است.
به  توجه  با  مزبوب  کتاب 
تقسیم بندی نمانکلاتور بخش بندی 
شده و فصل های مربوطه از ۷ قسمت 

ابتدایی نمانکلاتور را تا فصل ۴۰ دربرمی گیرد.
نند با شماره تلفن ۶۶۴۶۰8۹1 و  علاقه مندان برای تهیه این کتاب می توا

۶۶۴۰88۷2 تماس حاصل نمایند.

همکاری های  دفتر  مدیرکل   
ارسال  با  ایران  گمرک  بین الملل 
اجرایی  گمرکات  به  بخشنامه ای 
لازم  اطلاع رسانی  خواهان 
درخصوص الزام به اظهار و رجیستر 
اتباع  توسط  همراه  تلفن  کردن 

خارجی در بدو ورود به کشور شد.
در این بخشنامه آمده است:

نظر به اینکه حسب اطلاع واصله، اتباع 
خارجی که قصد استفاده از تلفن همراه پس 
از ورود به کشورمان را داشته اند به دلیل عدم 
اظهار و رجیستری گوشی همراه آنها پس از 
مدت مجاز قطع گردیده و مشکلاتی را برای 
آنان از جمله سرگردانی و مراجعه مکرر به 
واحدهای ستادی و گمرکات اجرایی ذی ربط 
فراهم نموده است لذا با عنایت به بخشنامه 

شماره ۷۹۷2۷۰ /۹۹ مورخ 8 /۷ /۹۹ مرکز 
واردات و امور مناطق آزاد و ویژه خواهشمند 
است دستور فرمایید ترتیبی اتخاذ گردد با 
نصب بنر و اطلاعیه در مکان های مناسب 
ورود مسافرین به داخل کشور اطلاع رسانی 
لازم درخصوص الزام به اظهار و رجیستری در 
بدو ورود با توجه به بخشنامه مذکور صورت 

پذیرد. 

الزام به رجیســتر کردن تلفن همراه توسط اتباع خارجی
در بدو ورود به کشور 

فقدان همکار

درگذشت مرحوم "پنجعلی گرجی"، کارمند اداره بازبینی گمرک 
فرودگاه امام خمینی)ره( به علت ابتلا به بیماری کرونا باعث تأسف و 
تأثر همکاران شد. فقدان این همکار شریف، دلسوز و پرتلاش را به 
خانواده محترم ایشان، همکاران گمرکی و سایر بازماندگان تسلیت 
عرض می کنیم. از خداوند متعال می خواهیم که روح آن مرحوم را قرین 

شادی و رحمت بیکران خود گرداند.

روابط عمومی گمرک ایران

پذیرش مقاله کارمند گمرک شهید باهنر از سوی سازمان جهانی گمرک

ــه ســعید محمدیــان کارمنــد گمــرک شــهید  مقال
ــس  ــن کنفران ــوی پانزدهمی ــاس از س ــر بندرعب باهن
ــه  ــرک پذیرفت ــی گم ــازمان جهان ــکارد س ــالانه پی س

ــد. ش
 ایــن کنفرانــس قــرار اســت از تاریــخ ۹۹/۹/۳ لغایــت ۹۹/۹/۶ 
بــه صــورت مجــازی در مقــر ســازمان جهانی گمــرک در بروکســل 

برگــزار شــود.
براســاس این گــزارش در ایــن کنفرانــس در خصوص مســایل 
مهــم و تاثیــر گــذار بــر عملکــرد گمــرکات و تجــارت بیــن المللــی 

ــص  ــه ترخی ــدون وقف ــد ب ــام فرآین ــرای انج ــهیلات ب ــه تس و ارائ
کالاهــا، بــه ویــژه کالاهــای امــدادی بحــث و تبــادل نظــر خواهــد 

ــد. ش
این گــزارش حاکــی اســت، واکنــش و نقــش گمــرک در تداوم 
زنجیــره تأمیــن در طــول بیمــاری کوویــد -1۹، شــعار ســال 2۰2۰ 
ســازمان جهانــی گمــرک مبنــی بــر »گمــرک تقویت کننــده ثبــات 
ــی  ــت«، ارزیاب ــط زیس ــادی و محی ــکوفایی اقتص ــردم، ش ــرای م ب
ــرکات داده  ــل داده و گم ــو WCO و تحلی ــرکات عض ــرد گم عملک

محــور از مهمتریــن مباحــث ایــن کنفرانــس اســت.


